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ÖNSÖZ 

K.K.T.C. Merkez Banka 
netiminden geçmi ş  y ı ll ık Bil 
geç üç ay içerisinde Resmi 

Ancak i şaret etmek g 
yap ı lmadığından söz konusu 
değ ildir. 

Bilineceği üzere Yasan 
Bankas ı  faaliyetlerinin yan ı  
olarak ele al ınmakta ve ay 
değerlendirmeler yap ı lmakta 
üç ayl ık dönemi kapsayan b 

Şimdi Yasan ın 44. ve 
yayının ç ıkar ı lmasına gerek 
nüyle incelendikten sonra h 
hizmet edecek tek bir met 
tevas ının bülten bünyesine 
nimizin bu say ıs ı  1987 Y ı ll ı  
m ışt ı r. 

Esasa müteallik konular 
manda yay ın maliyetlerini 
ğimiz bu tutumun genelde t  

ı  Yasas ının 44. maddesine göre, Banka Say ıştay de-
nço ile Kâr ve Zarar Hesab ı  ve faaliyet raporunu en 
azetede yay ı mlamak durumundad ı r. 

rekir ki Yasada öngörülen Say ıştay denetimi henüz 
yasa hükmünün yerine getirilmesi şu anda mümkün 

n 45. maddesi alt ında ç ıkar ı lan bültenimizde Merkez 
s ı ra, Bilânço ve Kâr ve Zarar hesaplar ı  da periyodik 
ıca bankalara özgü güncel nitelikli bilgiler verilerek 
ır. Bültenimizin 31 Aral ık 1987 tarihinde sona eren 
say ıs ında da ayni yakla şı m kullan ı lm ışt ı r. 

5. maddeleri dışında, 1987 y ı ll ığı  ad ı  alt ında ayr ı  bir 
lup olmad ığı  gündeme gelmektedir. Bu husus her yö- 

m üç ayl ık bülten hem de y ı ll ık rapor amaçlar ına 
n haz ı rlanmas ı , başka bir deyi şle y ı ll ık rapor muh- 
ahil edilmesi görüşü hakim olmu ş  ve neticede bülte- 
ı  amaçalar ına da hizmet edecek şekilde kaleme al ın- 

a ödün vermeden zaman tasarrufu sa ğ lamak, ayni ta-
ha düşük bir düzeyde tutmak dü şüncesiyle benimsedi-
svip görece ğ ine inan ıyoruz. 
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Karar ı  ile saptanan or 
ile Türkiye Cumhuriye 
birli ği Protokolünün " 
al ınacak tedbirler aras 
getirilmesi prensibi d 
çerçevede ele al ınm ış  
gün yürürlüğe giren B 
şeyler yan ında bir yı l 
saptanm ışt ı r. 

Türkiye'de uygul 
belirli bir süre sonra 
olumsuz biçimde etkil 
du. Yönetim Kurulum 
nan karar Bakanlar K 
say ı  ve 4 Mart 1988 t 
tim kurulunun sözü ed 
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K.K.T.C. Merkez 
150 Faiz Yasas ının yı lda 
zın kuruluşundan çok ö 
büyük ölçüde, Türk Lira 
sını rs ız ödeme gücünü 
para politikalar ına ayak 
lanmakta idi. Yüksek 
mevduata ödenen faizler 
sarruflann kösteklenmes 
ketim ise kamç ı landı. Tasarruf mekanizmas ının iyi çal ışmamas ı  gelir dag ıl ım ı  
da ters yönde etkiledi. Küçük tasarruf sahibine reel faiz ödenememesi kredi 
kullananlara haks ız kay 

Faiz konusu Baka 
Kurulunun öncelikle ele 
dayand ı r ılan öneriler B 
rak yeni bir faiz düzeni 
şeyler yan ında bir yıl v 
Arzulanan amaca bir s 
t ı rmanışa geçi şiyle gün 
m ış  oldu. 

1986 yı l ı  ZEL r f In d• faiz hadlerini yeniden gözden geçirerek gerçekçi bir dü- 

zeye ç ıkarmak mümkün olmam ış  ve böylece 24 Ekim 1984 tarihli Bakanlar Kurulu 

Bölüm 

Kuzey K ı  rıs Türk Cumhuriyetinde Merkez Bankası  ve 

Bankacılık Faaliyetleri 

ankas ı  Yasas ıyla daha sonra yürürlükten kald ı rılan Fas ı l 
yüzde dokuz olarak saptad ığı  azami faiz oran ı  Bankam ı-
e çözüm bekleyen önemli sorunlar yaratm ışt ı . Bunlar 

ının ülkemizde tedavülü zorunlu para olmas ı  ve bu s ıfatla 

aiz bulunmas ının bir gere ği olarak Türkiye'de uygulanan 

uydurmam ız gerekirken bunun yap ı lamamas ından kaynak-

nflasyon e ğiliminin Türkiye paralelinde seyretti ği sı rada 

resmen art ı rmak mümkün olmam ışt ı. Bu suretle iç ta- 
sonucu para Türkiye'deki bankalara ve dövize kayd ı , tü- . 

ak transferi sa ğlam ış  oldu. 

lar Kurulu Karar ı  ile Kas ım 1983'te atanan ilk Yönetim 

aldığı  konular aras ındadır. Gerçekçi bir de ğerlendirmeye 
anlar Kurulunun 24 Ekim 1984 tarihli karar ıyla onaylana-

mesi getirildi. Buna göre y ı ll ık azami faiz oranlar ı  diğer 
deli mevduatta %20 ve genel kredilerde %24'e yükseltildi. 

"re hizmet eden bu faiz hadleri Türkiye'de faizlerin tekrar 
elliğini yitirdi ve bir defa daha olaylar ın gerisinde kal ın- 

nlar yürürlükte kalm ışt ır. Kuzey K ıbr ıs Türk um ur ıy 

i aras ında imzalanan 16 Aral ık 1986 tarihli Ekonomik İş-
ara, Kambiyo, Bankac ı l ık" bölümünde K.K.T.C. taraf ından 
nda K.K.T.C.'deki faizlerin Türkiye Cumhuriyeti paraleline 

görülmektedir. Uzun süre ask ıda kalan faiz sorunu bu 

e 13 Şubat 1987 tarihli Resmi Gazetede yay ı mlanarak ayni 

kanlar Kurulu Karar ı  ile yıll ık azami faiz oranlar ı  di ğer 
adeli mevduat için %40 ve genel krediler için %48 olarak 

nan faiz oranlar ının enflasyonist e ğilimlerin bask ısı  alt ında 

ekrar yükselme ğe baş lamas ı  ve iç tasarruflar ı m ızın bundan 

mesi faiz konusunun yeniden ele al ınmas ı  zaruretini do ğur- 

ca yeni bir durum de ğerlendirmesi yap ı ldıktan sonra al ı-
rulunun 2 Mart 1988 tarihli toplant ısında onayland ı  ve 22 

rihli Resmi Gazetede yay ı mlanarak yürürlü ğe girdi. Yöne- 

len karar ı  tam metin halinde a şağıya ç ıkar ı lm ışt ı r. 

UZEY KIBRIS TÜRK CUMHURIYETI 
MER < EZ BANKASI YÖNETIM KURULU KARARI 

Karar Tarihi : 29.2.19 8 
Karar Say ıs ı  : 135 

Kuzey K ıbr ıs T rk Cumhuriyeti 
say ı l ı  Kuzey K ıbr ıs T "rk Cumhuriyeti 
deleri uyar ınca, bank larca mevduat 

al ınacak ve verilecek ı  aiz oranlar ı  ile 

Merkez Bankas ı  Yönetim Kurulu, 35/1987 
Merkez Bankas ı  Yasas ının 24 ve 25. mad-
kabulünde ve her türlü kredi i şlemlerinde 

di ğer hususlar ı  aşağıdaki şekilde saptar. 
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1. Bankalar ın mevduat kabulünde ve her türlü kredi i şlemlerinde uygulayacaklar ı  yı ll ık azami faiz oranlar ı  aşağıdaki şekilde tesbit edilmi ştir. 
A. Mevduat Faiz Oranlar ı  

(1) Bankalar aras ı  mevduata uygulanacak faiz oran ı  serbesttir. (2) Vadeli Mevduat Hesaplar ına uygulanacak faiz oranlar ı : 3 ay vadeli olan-
larda %40, 6 ay vadeli olanlarda %46, 1 y ı l vadeli olanlarda %55 oran-lar ı  aşı lmamak üzere Bankalarca serbestçe belirlenir. 

(3) Üçer ayl ık faiz ödemeli tasarruf mevduat ına uygulanacak faiz oran ı ; 6 ay vadelide %42, 1 y ı l vadelide %47 oran ı  aşı lmamak üzere bankalar-ca serbestçe belirlenir. 
(4) Vadesiz mevduat hesaplar ına uygulanacak faiz oran ı  asgari %12'dir. (5) Vadeli mevduat hesaplar ında vadenin bitiminde yap ı lacak i şlem konu- sunda, mudiin herhangi bir talimat ı  yoksa bu hesaplar ayni vade ve fa-izle uygulan ı r. 
(6) Resmi, Ticari mevduata da vade türlerine göre mevduat faizleri aynen 

uygulan ı r. 
(7) Merkez Bankas ınca mevduat munzam kar şı l ıklar ına %12 faiz verilir. Sözkonusu mevduat munzam kar şı l ıklar ın ı  zaman ında yat ı rmayan banka-lara uygulanacak cezai faiz oran ı  ayl ık %7'dir. 

B. Kredi Faiz Oranlar ı  
(1) Genel olarak (Faiz Fark ı  Fonu'na al ınacak 2 puan faiz fark ı  dahil) 

(2) Kontrolu Krediler 	
Azami Y ı ll ık %68  

Tar ı m Ayni Kredileri 	 Azami Y ı ll ı k %35 Tar ı m Nakdi Kredileri 

(a) Miktar ı  azami 1 Milyon niye kadar olanlar 	Azami Y ı ll ık %50 (b) 1 Milyon "I'nin üzerinde olanlar 	 Azami Y ı ll ık %59 
Küçük esnaf ve küçük sanatkâr kredisi 	 Azami Y ı ll ık %40 
(miktar ı  azami 4 milyon li'ye kadar) 
( İlk i ş  yeri açacak yeni üniversite, yüksek okul mezunlar ına 10 milyon TL'ye kadar) 
kontrollu krediler için öngörülen Faiz Oranlar ının vade hitarn ına kadar dikkate al ınmas ı  gerekir. Ödeme plân ına göre vadesinde ödenmeyen 
Kontrollu kredi taksit tutarlar ına ise vade hitam ından sonraki süreler için genel faiz oranlar ı  uygulan ı r. 

(3) Bu hususlar ın yürürlüğe girdi ği tarihten önce verilen kredilere vadeleri 
sonuna kadar halen uygulanmakta olan faiz oranlar ı  aynen uygulan ı r. 

(4) Bu karar ın Resmi Gazete'de yay ınlandığı  tarihten başlayarak 13 Şubat, 1987 gün ve 17 say ı l ı  Resmi Gazete'nin Ek IV Bölüm I'inde 6 say ı l ı  Amme Enstrüman ı  olarak yay ınlanm ış  olan 12.2.1987 gün ve E (K -2) 135-87 say ı l ı  Bakanlar Kurulu karar ı  yürürlükten kald ı r ı l ı r. 
(5) Bankalar bu kararda öngörülen azami faiz oranlar ı  dışında, hangi nam alt ında olursa olsun ek menfaat sa ğlayamazlar. Ancak, 11/1976 say ı l ı  Bankalar Yasas ı  alt ında yap ılan ve 17 Haziran, 1976 gün ve 46 say ı l ı  Resmi Gazete'nin Ek III'ünde 139 say ı l ı  Amme Enstrüman ı  olarak ya-yınlanm ış  kararda öngörülen ve hizmet görülmesi halinde görülecek hiz-

met kar şı lığı  al ınacak ücret ve komisyonlar aynen uygulan ı r. 
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(6) 11/1976 Banka ar Yasas ı  alt ında yap ı lan ve 17 Haziran, 1976 gün ve 46 	• 

say ı l ı  Resmi azetelnin Ek III'ünde 139 say ı l ı  Amme Enstrüman ı  ola-

rak yay ınlanan karar ın 4'üncü maddesinin 2'inci f ıkras ı  olarak "Senet 

kar şı l ığı  kredi er": "Senet bedeli üzerinden y ı ll ık %2 komisyon" iptal 

edilmi ştir. 

2. 	(1) Bu Karar ın ya 
lefiyetlerin fa 
veya mükellefi 

(2) Borç ve müke 
edilebilecek m 
r ın ın üç kat ın 

ın tarihinden sonra al ınan ve üstlenilen borç ve mükel-
z oran ı  y ı lda %68'den fazla olamaz ve böyle bir borç 
et üzerinden daha yüksek oranda tahsil edilemez. 

lefiyetler için faiz birikimi olarak dava yolu ile tahsil 
ktar, faizin ödendi ği ana borç veya mükellefiyet mikta-
an fazla olamaz. 

3. Bu Karara ayk ı r ı  har 

4. Bu Karar Resmi Gaz 

ket eden hakk ında yasal kovu şturma yap ı l ı r. 

te'de yay ınlandığı  tarihten ba şlayarak yürürlüğe girer. It 

Bankam ız reeskon ve avans i şlemlerinde uygulanacak faiz oranlar ı  Yönetim 

Kurulunca ayni gün yen' faiz oranlar ı  doğ rultusunda karara ba ğ land ı . 

Karar metni a şağıdadı r: 

ZEY KIBRIS TÜRK CUMHUR İYET İ  
BANKASI YÖNETIM KURULU KARARI 

ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankas ı  Yasas ı  alt ında 

avans i şlemlerinde uygulanan faiz oranlar ı , aşağıdaki şe- 

mi ştir: 

" K 
MERKE 

Karar Tarihi : 29.2.1988 
Karar Say ısı  : 136 

1. 35/87 say ı l ı  Kuzey 
Bankam ızca reeskont ve 
kilde yeniden tesbit edi 

I. Genel olarak 

Kontrollu Kr 
- Tar ı m ayni 
- Tar ı m nak 

a) 1 Milyo 
b) 1 Milyo 

- Küçük Esn 
kredileri 
(miktar ı  a 
kadar olan 
( İlk i şyeri 
yüksek ok 
TL'ye kada 

- İ malâtç ı-i 
dilerinde 
( İ malâtç ı -
dilerinde 
uygulanac 
3 puan ı  g 

diler 
kredileri 

i kredileri 
lrye kadar 
TLinin üzerinde 

f ve Küçük sanatkâr 

ami 4 Milyon Wye 
ar) 
açacak yeni üniversite, 
1 mezunlar ına 10 milyon 
)• 
racatc ı , ihracatc ı  kre- 

hracatc ı , ihracatc ı  kre-
rac ı  Banka taraf ından 
k faiz ve masraf azami 
çemez) 

Y ı ll ık %62 

Y ı ll ık %31 

Y ı ll ık %46 
Y ı ll ık %56 

Y ı ll ık %36 

Y ı ll ık %54 
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III. Yukar ıda öngörülen reeskont kredi faizlerine arac ı  Banka taraf ından 
uygulanacak faiz ve masraf tutar ı  öngörülen miktarlar ı  aşt ığı  takdirde 
aşı lan her puan için 3 puan cezai faiz uygulan ı r. 

2. Bu karar ın yürürlüğe girdi ğ i tarihten önce kulland ı r ı lm ış  bulunan genel rees-
kont kredileri ile kontrollu kredilere temdit edilmemek kayd ıyla vadeleri sonuna 
kadar Bankalarca bu karar tarihinden önceki faizler uyugulanmak kayd ıyla bu ka-
rar tarihinde önceki reeskont oranlar ı  uygulan ı r. 
3. Bu karar Resmi Gazete'de yay ınlandığı  tarihten yürürlü ğe girer. 

35/1987 say ı l ı  K.K.T.C. Merkez Bankası  Yasas ın ın 23. maddesi uyar ınca, 
teşviki öngörülen sektörler ve konular için tercihli faiz oranlar ın ın uygulanmas ın ı  kolaylaşt ı rmak amac ıyla Banka bünyesinde Faiz Fark ı  Fonu oluşturulmuştur. Faiz Fark ı  Fonunun Kaynaklar ı  Yasada şöyle s ı ralanmaktad ı r: 

a) Devlet Bütçesinde bu amaçla konulacak ödenek; 
b) Banka nezdineki Hazine fonlar ı  faizlerine kar şı l ık olarak Banka bütçesin-

den ayr ı lacak belirli bir ödenek; ve 
e) Bankalar ile Kooperatif Bankalar ı  ve kredi vermek amac ıyla kurulmuş  di-ğer kuruluşlar ın verecekleri her türlü nakdi krediler üzerinden uygulana-

cak azami yasal faiz oran ı  içinden Bakanlar Kurulunca saptanacak ve be ş  puan ı  geçmeyecek olan miktarlar. 
Yeni faiz kararlar ı  muvacehesinde faiz iadesi oranlar ı  kredi türleri itibariy-le aşağıdaki şekilde saptanm ışt ı r: 
Tar ı m (ayni) 	 %31 
Tar ı m (nakdi: 
a) Miktar ı  azami 1 milyon TL'ye 

kadar olanlar 	 %16 
b) Bir milyon Ti, üzerinde olanlar 	% 7 
Küçük esnaf ve küçük sanatkâr (nakdi) %26 
Miktar ı  azami 4 milyon TL'ye kadar İ lk 
i ş  yeri açacak yeni üniversite yüksek 
okul mezunlar ına 10 milyon TL'ye kadar. 
Son faiz kararlar ıyla getirilen de ğ i şiklikler aras ında Kontrollu Kredi hüküm-

lerine tabi olup tercihli faize hak kazanan Küçük Esnaf ve Küçük Sanatkâr kre-
dilerinde azami kredi miktar ın ın 2 milyon TL'den 4 milyon Triye yükseltildi ğ ine ve ayni başl ık alt ında ilk i ş  yeri açacak yeni üniversite, yüksek okul mezunlar ına 10 milyon TL'ye kadar kredi olana ğı  sağ lanm ış  olduğuna i şaret etmek gerekir. Ayr ıca Bankam ızca reeskont veya avans i şlemine tabi tutulacak kontrollü krediler aras ı -na %54 faizle, imalâtc ı -ihracatc ı  ve ihracatc ı  baş l ıkl ı  yeni bir madde eklenmi ş  ve bu kredilerde arac ı  banka taraf ından uygulanacak faiz ve masraf ın azami üç 
puan ı  geçmeyeceğ i belirtilmi ştir. 

Para ve Kambiyo İşleri Yasas ındaki tan ı ma göre "Yetkili Bankalar", Kuzey 
K ıbr ıs Türk Cumhuriyetinde faaliyette bulunan ve ithalat, ihracat i şlemleri yap-maya, döviz almaya, döviz bulundurmaya, döviz al ı m bordrolar ı  ve/veya makbuz 
tanzim etmeye Maliye i şleriyle görevli Bakanl ıkça yetkili k ı l ınan bankalar ı  anlat ı r. 
K.K.T.C. Merkez Bankas ı  dışında yetkili bankalar şunlardı r: 

T.C. Ziraat Bankas ı  
Türk Bankas ı  Ltd. 
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Türkiye İş  Banka ' 

K ıbr ıs Türk Koop 
K ıbr ıs Kredi Ban 
Türkiye Halk Ba 
K ıbr ıs Vak ı flar B 
Limasol Türk Ko 
K ıbr ıs Ticaret B 
K ıbr ıs Endüstri B 
K ıbr ıs Faisal islâ 
Asbank Ltd. 

ı  A. Ş. 
ratif Merkez Bankas ı  Ltd. 
ası  Ltd. 
kası  A. Ş. 
nkas ı  Ltd. 
peratif Bankas ı  Ltd. 
kas ı  Ltd. 
nkas ı  Ltd. 

Bankas ı  Ltd. 

"Yetkili Müesseseler" yin e Para ve Kambiyo İşleri Yasas ındaki tan ı ma göre Para 

ve Kambiyo Yasas ı  kura lar ı  uyar ınca döviz al ıp satmaya ve bulundur maya yetkili 

kı l ınan müesseseleri an at ır. Para ve Kambiyo İşleri Tüzüğünün 6. maddesine 
göre, döviz almaya, dövi•bulundurmaya ve döviz satmaya yetkili k ı l ınacak mües-

seselerin izin alma, çal ışma, usul ve esaslar ı  şunlard ı r: 

(1) Döviz almaya, döviz bulundurmaya ve döviz satmaya yetkili k ı l ınacak 

müesseselerin Maliye i şleriyle görevli Bakanl ıktan çal ışma izni almalar ı  
zorunludur. G rekli izni olmaks ızın hiç bir kimse ve/veya müessese dö-
viz al ış  ve s•t ışını  meslek haline getiremez. 

(2) Yetkili k ı l ına ak müesseselerin asgari 50 Milyon Türk Liras ı  sermaye 

ve limited şir et şeklinde kurulmuş  olmas ı  zorunludur. 

(3) Yetkili mües ' 

makbuzu düz 
bar ıyle ald ıkl 
yeti Merkez 
mek zorunda 

eseler ald ıklar ı  ve satt ıklar ı  dövizler için al ı m ve sat ı m 

nlemek zorundad ı rlar. Bu müesseseler her ay sonu iti-
r ı  ve satt ıklar ı  dövizler için Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuri-

ankas ının talimat ında belirtece ğ i şekilde beyanname ver-
ırlar. 

 

(4) Yetkili mües eseler döviz al ış  ve sat ışlar ında uygulayacaklar ı  kurlar ı  i ş  
yerlerinde, h lk ın kolayl ıkla görebilece ği bir şekilde te şhir etmek zo- 

rundad ı rlar. 

Çal ışma izni aldık an sonra faaliyete geçen yetkili müesseselerin isim ve 
kayıtl ı  büro adresleri a ağıda gösterilmi ştir: 

Birinci Döviz Al ı  
158/A Girne 

F ı rınc ıoğullar ı  C 
2-4 Asmaalt ı  

Sat ı m Şti. Ltd. 
addesi - Lefkoşa. 

. Ltd. 
Sokak - Lefko şa. 

Elmaslar Yar ı t ı  Şti., Ltd. 
89/D Taner < üçük İş  Han ı  
Girne Caddes - Lefkoşa. 

Merimann Curre cy Exchange Co. Ltd. 
49E II. Selim Caddesi - Lefko şa. 

Ertoğ rul Akbel nd Sons Ltd. 
Osman Paşa ad. Mustafa Hac ı  Ali Apt. 2 - Lefkoşa. 

Sun Döviz Büros Ltd. 
Abdi İpekçi ı  addesi - Lefko şa. 

Nafa Döviz Al ı  Sat ı m Şti. Ltd., 
Zafer Çar şıs ı  No. 10 
Atatürk Caddesi - Girne 



Orhan Kâhya Ltd. 
3-4 Zafer Çar şısı , Girne 

Uluçay Exchange Co. Ltd. 
13 Nam ık Kemal Meydan ı  - Magosa 

Er-Tem Yat ı r ı m Şti. Ltd., 
2-G K ışla yolu - Magosa 

Batu Exchange Co. Ltd. 
52 istiklâ1 Cad. - Magosa 

Haşim Hakan Exchange Office Ltd. 
Eti Sokak No. 6 
Necipoğlu Apt. - Lefko şa. 

Merkez Bankas ı  Yasas ında belirtilen çerçevede bankalar taraf ından getirilen 
kısa vadeli senet ve vesikalar ı  reeskonta kabul ederek veya kamu kurum ve kuru-
luşlar ına hazine kefaleti kar şı l ığında avans varerek piyasaya para sürmek ve ban-
kalara kaynak sa ğ lamak Bankam ız ın görevleri aras ındad ı r. 

Bu cümleden olmak üzere bankalarca ibraz edilen Küçük Esnaf ve Sanatkâr 
senetleri ile Sanayi, ihracat Ticaret ve Tar ı m senetleri reeskonta kabul edilmi ş  
ve çeşitli kamu kurum ve kurulu şlar ına avans verilmi ştir. Ayr ıca Yasan ın 36. 
maddesi uyar ınca Merkez Bankas ı , miktar ı  cari y ıl bütçe ödenekleri toplam ın ın 
%5'ini geçmemek üzere Hazineye k ısa vadeli avans hesab ı  açma yetkisini haizdir. 
31 Aral ık 1986 tarihi itibariyle 3500 milyon Ti, miktar ında olan Hazine K ısa Va-
deli Avans ı  müteakip y ıllarda art ı r ı lmayarak sabit kalm ış  ve bunun yerine Hazi-
nenin k ısa vadeli avans ihtiyaçlar ın ın kar şı lanmas ında Maliye Bakanl ığın ın 8.4.87 
tarih ve 36/79-54/87 say ı l ı  karar ı  ile Hazine Cari Hesab ı  bünyesine al ınan Döviz 
İstikrar Fonu ve Fiyat İstikrar Fonu kaynaklar ından yararlan ı lm ışt ır. 31 Aral ık 
1987 tarihi itibariyle avans ve reeskont i şlemleri Tablo Vde, avans ve reeskont 
işlemlerinden doğan borç bakiyelerinin 31.12.86, 31.12.87 ve 31.3.88 tarihleri iti-
bariyle kar şı laşt ı rmas ı  ise Tablo 2'de gösterilmi ştir. 
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Sanayi Senetleri 

Ticari Senetler K. Ticaret Bankas ı  Ltd. 
Türk Bankas ı  Ltd. 
K. Kredi Bankas ı  Ltd. 
As ank Ltd. 

Reeskont işlemleri 
Milyon Ti, 

Borç 
Bakiyesi 

Senet 	Senet 
Adedi 	Tutar ı  

Tar ı m Senetleri T. . Ziraat Ba 
K. Koop, lerkez Bankas ı  Ltd. 

896.2 2 650.0 

1023.6 4 1000.0 
125.8 3 200.0 

4824.9 4 5350.0 
181.6 4 219.0 
802.5 1 400.0 

7854.6 18 7819.0 

3500.0 3500.0 

641.4 734 582.6 

24.1 2 18.0 
93.9 9 79.0 
34.8 3 30.0 

116.8 7 95.0 
- 3 50.0 

9.5 1 8.0 

279.1 25 280.0 

65.5 6 57.5 
27.6 3 26.1 
72.6 9 53.4 
32.4 4 25.0 

198.1 22 162.0 

117.0 8 100.0 
35.8 2 30.0 
25.9 2 23.0 
11.3 1 10.0 

190.0 13 163.0 

159.6 60 153.7 
120.7 55 108.6 

280.3 115 262.3 

12943.5 

H ı ne Cari Hesab ı  

K. ak ıflar Bankas ı  Ltd. 

K. Vak ıflar Bankas ı  Ltd. 
K. Ticaret Bankas ı  Ltd. 
Tü k Bankas ı  Ltd. 
K. Kredi Bankas ı  Ltd. 
T. ı  . Ziraat Bankas ı  
As ank Ltd. 

K. Vak ı flar Bankas ı  Ltd. 
K. Ticaret Bankas ı  Ltd. 
Türk Bankas ı  Ltd. 
K. Kredi Bankas ı  Ltd. 

ihracat Senetleri 

Genel Toplam 

Tablo 1 

Kredi Türü  

Hazine Kefaletini 
haiz avans 

31 Aral ık 1987 itibariyle Avans ve 

Bo 1 

K. 
Ho 
K. 
Ta 
To 
De 
T. 
in 

.Sanayi iş letmeleri 
ding Ltd. 
.S. Cypfruvex i şi. Ltd. 

ı msal Donat ı m Kurumu 
rak Ürünleri Kurumu 
let Üretme Çiftlikleri 
.M. Konsolide Fonu 
i şaf Sand ığı  

Hazineye K ısa 
Vadeli Avans 

K.Esnaf ve Sanatkâr 



1 1 

896.2 	896.2 Hazine Kefaletini 
Haiz Avans 

K.T. Sanayi İşi. Holding Ltd. 643.0 

Kredi Türü Borçlu  

►►  ►► 

Sanayi 

It 

Senetleri 

96.8 
64.6 
31.4 
10.1 

117.0 
35.8 
25.9 
11.3 

150.0 
35.0 
15.0 
10.0 

Ticari Senetler K.Ticaret Bankas ı  Ltd. 
Türk Bankas ı  Ltd. 
K. Kredi Bankas ı  Ltd. 
Asbank Ltd. 

Tarım Senetleri K.T.Koop.Merkez Banka- 	94.1 
sı  Ltd 
T.C. Ziraat Bankası 	 8.6 
K. Vakıflar Bankası  Ltd 

Tablo 2 	 Milyon Ti. 
Avans ve Reeskont Borç Bakiyelerinin 

31 Aralık 1986, 31 Aralık 1987 ve 31 Mart 
itibariyle Karşılaştırması  

31 Aral ık 
1986 

1988 

Borç Bakiyesi 
31 Aral ık 31 Mart 

1987 	1988 

K.M.S. Cypfruvex İşt. Ltd. 
Tar ı msal Donat ım Kurumu 
Süt Endüstrisi Kurumu 
Toprak Ürünleri Kurumu 
Devlet Üretme Çiftlikleri 
T.C.M. Konsolide Fonu 
inki şaf Sandığı  

Hazine Cari Hesab ı  

K. Vak ı flar Bankas ı  Ltd. 

K. Vakı flar Bankas ı  Ltd. 
K. Ticaret Bankas ı  Ltd. 
Türk Bankas ı  Ltd. 
K. Kredi Bankas ı  Ltd. 
T.C. Ziraat Bankas ı  
K.T. Koop. Merkez Banka-
sı  Ltd. 
Asbank Ltd. 

K. Vakıflar Bankası  Ltd. 
K. Ticaret Bankası  ltd. 
Türk Bankas ı  Ltd. 
K. Kredi Bankas ı  Ltd. 

1012.9 
106.5 

13.7 
3479.8 

79.8 
575.4 

5911.1 

3500.0 

362.6 

52.1 
129.5 
77.1 

104.1 
56.4 
17.3 

436.5 

70.5 
15.7 
41.7 
42.5 

170.4 

	

1023.6 	2677.0 

	

125.8 	134.8 

	

4824.9 	3180.0 

	

181.6 	175.5 

	

802.5 	802.5 

	

7854.6 	7766.0 

	

3500.0 	3500.0 

641.4 	720.2 

	

24.1 	8.0 

	

93.9 	99.0 

	

34.8 	69.0 

	

116.8 	45.0 

9.5 	8.0 

279.1 	229.0 

	

65.5 	26.7 
27.6 

	

72.6 	71.8 

	

32.4 	17.8 

198.1 	116.3 

202. 9 

Özel Avanslar 	K.M.S. Cypfruvex I şi. Ltd 
Kooperatif Senetleri 

190.0 	210.0 

159.6 	140.9 

	

120.7 	133.0 
7.0 

	

280.3 	280.9 

400.0 

II 	 II 

Genel Toplam 
111 ' 	0101•1 . ; 

10703.0 	12943.5 	13222.4 

102.7 

16.8 

Hazineye K ısa 
Vadeli Avans 

K.Esnaf ve Sanatkâr 

ihracat Senetleri 



.1.0~1. • 	 ••• • • .1• ■ •• 

Kuzey K ıbr ıs Türk umhuriyetinde faaliyet gösteren bankalar getirilmesi zo-
runlu döviz dışında kal dövizler kar şı lığında Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyetinde 
ve yurt dışında yerleşik i şiler ad ına aşağıdaki döviz cinsleri üzerinden döviz tev-
diat ve mevduat hesaplar açabilirler: 

ABD Dolar ı  
Avustralya Dolar ı  
Avusturya Şilini 
Bat ı  Alman Mark ı  
Belçika Frang ı  
Danimarka Kronu 
Fin Markkas ı  
Frans ız Frang ı  
Hollanda Florini 
Isveç Kronu 
İsviçre Frang ı  
Italyan Lireti 
Japon Yeni 
Kanada Dolar ı  
Kuveyt Dinar ı  
Norveç Kronu 
Sterlin 
Suudi Arap Riyali 
K ıbr ıs Liras ı  

Bu hesaplara uygu anacak faizlerin Bankam ız taraf ından belirlenmesi öngö-
rülmektedir. Belirlenen faiz hadleri Maliye Bakanl ığının önerisi üzerine Bakanlar 
Kurulunun alaca ğı  kara lar ın Resmi Gazetede yay ı mlandığı  tarihten başlayarak 

yürürlüğe girer. 

Bankalarca özel v. tüzel ki şilerin Sterlin, Amerikan Dolar ı , Bat ı  Alman 
Mark ı  ve K ıbr ıs Liras ı  c nsinden döviz hesaplar ına uygulanacak azami faiz oranlar ı  
9 Kas ı m 1987 tarihinde ba şlayarak aşağıdaki şekilde saptanm ışt ı r: 

S erlin Amerikan 	Bat ı  Alman 	K ıbr ıs 
Dolar ı 	Markı 	Liras ı  

Vadesi 	 6 	 %5 	 %2 	 %5 
6 ay vadeli 	 %7 	 %6 	 %3 	 %6 
1 yı l vadeli 	 %8.5 	%8 	 %4 	 %7 

Bankalar ın Merkez Banka ı  nezdinde açacaklar ı  döviz mevduat hesaplar ına, özel ve 

tüzel mevduat hesaplar ı  a uygulanan azami faiz oranlar ı  art ı  1/4 uygulanı r. 

Görülece ği üzere t: sarruflar ın ı  bankalarda muhafaza etmek isteyen K.K.T.C. 
vatandaşı  çeşitli seçene lerden yararlanma imkân ına sahiptir. Ayni zamanda son 

y ı llarda faiz ve enflasyo konular ındaki yayg ın tart ışmalar ve hizmet sunan yetkili 
bankalar ın yan ı  sıra yet ili kurulu şlar ın da devreye girmesiyle, bu konularda yete-
rince bilinçlenmi ş  bul maktad ı r. Şöyle ki s ıradan vatandaş  reel (pozitif) faiz 
üzerinde fazlas ıyla durmakta ve tasarruf birimi olarak şu veya bu dövize yönelir-
ken faizden maada de ğ  r art ışlar ını  da düşünebilmektedir. Mevcut durumda şahsi 
Ti. mevduat ı  K.K.T.C.'d n T.C.'ye serbestçe kayd ı r ılabilmekte ve K.K.T.C.'de Ti, 
istenen dövize dönüştür' lebilmektedir. Salt bu olgu K.K.T.C.'de gerçekçi bir faiz 
hadleri politikas ın ın uyg lanmas ını  zorunlu hale getirmi ştir. 

Kuzey K ıbr ıs Tür Cumhuriyetinde uygulanacak resmi döviz ve efektif al ış  
ve sat ış  kurlar ı  Para v Kambiyo Işleri Yasas ının 7. maddesine istinaden Maliye 
Bakanl ığı  taraf ından ye kilendirilmi ş  Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Merkez Banka- 
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sınca günlük olarak tesbit ve Resmi Gazetede yay ımlanmak suretiyle ilân olunur. 
Para ve Kambiyo İşleri Yasas ın ın ayni maddesi alt ında Maliye Bakanl ığı  taraf ın-
dan yetkilendirilen bankalar da Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankas ınca 
tesbit ve ilân olunan resmi kurlara bak ı lmaks ız ın kendi i şlemlerinde uygulayacak-
lar ı  döviz ve efektif al ış  ve sat ış  kurlar ın ı  serbestçe tesbit edebilirler. 

Döviz rezervlerimiz bankalar ın resmi kurdan tuttuklar ı  dövizlerle bankalar 
kurundan tuttuklar ı  dövizlerden oluşmaktad ı r. K.K.T.C. Merkez Bankas ı  ve Di ğer 
Bankalar s ını fland ı rmas ına göre Kas ı m, Aral ık 1987 ve Ocak, Şubat, Mart 1988 
aylar ı  itibariyle devletin kur hesab ında tutulan dövizler Tablo 3'de gösterilmi ştir. 
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Tarih 
Ban alar 

Tablo 3 
K.K.T.C. Me kez Bankas ı  ve Diğer Bankalar Tasnifine Göre 

Kasım, Aral ık 1987, Ocak, Şubat, Mart 1988 aylar ı  itibariyle 
Devletin Kur esab ında Tutulan Dövizin ABD Doları  Karşılığı  

ve Mevduat Taahhiltler 
Bin ABD $ 

28 Kas ı m 1987 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam  

Toplam Döviz 

37.154.2 
13.242.2 

50.396.4 

Toplam Taahhüt 
$ 

12.378.8 

12.378.8 

Serbest 

37.154.2 
863.4 

38.017.6 

2 Ocak 1988 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Di ğer Bankalar 

T plam 

36.605.5 
10.972.0 

47.577.5 

9.371.8 

9.371.8 

36.605.5 
1.600.2 

38.205.7 

30 Ocak 1988 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Di ğer Bankalar 

T plam 

32.796.3 
11.925.8 8.619.4 

32.796.3 
3.306.4 

44.722.1 8.619.4 36.102.7 

27 Şubat 1988 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Di ğer Bankalar 

T ı plam 

28.340.6 
7.599.8 8.760.9 

28.340.6 
(1.161.1) 

35.940.4 8.760.9 27.179.5 

2 Nisan 1988 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Di ğer Bankalar 

T plam 

8.466.8 
34.877.4 

6.591.1 
34.877.4 
(1.775.7) 

33.101.7 .1 41.568.5 8.466.8 

14 



Buna göre 1987 yı l ı  sonunda resmi kur hesab ında tutulan toplam döviz 47.577.5 bin Amerikan Dolar ı  değerinde olup bunun 9.371.8 bin Amerikan Dolar ı  değerindeki k ısm ı  taahhüt edilmi ş  durumda idi. Mart 1988 sonu itibariyle toplam 
resmi döviz ve taahhüt edilen miktar s ı ra ile 41.568.5 bin ve 8.466.8 bin Ameri-kan Dolar ı  olarak görülmektedir. 

Yine K.K.T.C. Merkez Bankası  ve Di ğer Bankalar s ını fland ırmas ına göre bankalar kurundan özel ve tüzel ki şiler ad ına aç ı lan döviz tevdiat ve döviz mevdu-at hesaplar ındaki dövizlere ait bilgiler Tablo 4'te verilmi ştir. Sözü edilen tab-lonun tetkikinden görülece ği üzere 1987 y ı l ı  sonunda 3357 adet döviz tevdiat ve 21067 adet döviz mevduat hesab ında toplam olarak 65.099.4 bin Amerikan Dolar ı  değerinde döviz muhafaza olunmuştur. 

Mart 1988 sonu itibariyle ise 3082 adet döviz tevdiat ve 23567 adet döviz 
mevduat hesab ında toplam olarak 59122.0 bin Amerikan Dolar ı  değerinde döviz muhafaza olunduğu görülmektedir. 
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Tablo 4 
K.K.T.C. Me kez Bankası  ve Diğer Bankalar Tasnifine Göre 

Kasım, Aralık 1987 ve Ocak, Şubat, Mart 1988 aylar ı  itibariyle 
Bankalar Ku dan özel ve tüzel ki şiler adına tutulan döviz 

tevdiat ve mevduat hesaplar ının ABD Doları  Karşılığı  
ve Hesap Türüne Göre Dökümü 

Bin ABD $ 

tarih 
Ban alar 

------  .----- 

 

Döviz Tevdiat 
Hesap 	Miktar 
adedi 

Döviz Mevduat 
Hesap 	Miktar 
adedi 

Toplam 
Döviz 

30 Kas ı m 1987 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Diğer Bankalar 

Top am 

31 Aral ık 1987 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Di ğer Bankalar 

Toplam 

31 Ocak 1988 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Diğer Bankalar 

Toplam 

29 Şubat 1988 
K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Di ğer Bankalar 

T 	lam 
31 Mart 1988 

K.K.T.C. Merkez Ba kas ı  
Diğer Bankalar 

To Ilam 

3305 

$ 

16.070.0 
1484 

19335 

$ 

6.114.9 
39.907.4 

$ 

6.114.9 
55.977.4 

3305 16.070.0 20819 46.022.3 62.092.3 

3357 15.967.0 
1535 

19532 
5.228.0 

43.904.4 
5.228.0 

59.871.4 

3357 15.967.0 21067 49.132.4 65.099.4 

3306 14.839.5 
1040 

22772 
5.645.0 

42.297.1 
5.645.0 

57.136.6 

3306 14.839.5 23812 47.942.1 62.781.6 

- 
3335 

- 
15.632.9 

1091 
24011 

6.552.3 
43.156.3 

6.552.3 
58.789.2 

3335 15.632.9 25102 49.708.6 65.341.5 

- 
3082 

- 
12.770.0 

1123 
22444 

5.289.0 
41 063 O 

5.289.0 
53.833.0 

3082 12.770.0 23567 46.352.0 59.122.0 
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Döviz rezervlerimiz devlet kuru ve bankalar kuru ad ı  alt ında iki başl ık alt ın-
da görülmektedir. Devlet kuru hesab ında tutulan dövizler tahsise tabi dövizlerdir. 
Bankalar kuru başl ığı  alt ında gösterilen dövizler ise, özel ve tüzel ki şilere ait dö-
viz tevdiat ve mevduat hesaplar ı  ile bankalar ın kendi nam ve hesaplar ına tuttuk-lar ı  dövizlerden oluşmaktad ır. Döviz rezervlerinin art ış  hızını  gösteren Tablo 5'ten görüleceği üzere Devlet pozisyonundaki dövizler Kas ı m 1987'de 50.4 milyon ABD Dolar ı  miktar ında iken sürekli bir azalma ile Aral ık 1987'de 47.6 ABD Dolar ı , Ocak 1988'de 44.7 ABD dolar ı  ve Şubat 1988'de ise 35.9 ABD Dolar ına düşmüştür. 

Bu arada resmi kur ile serbest kur aras ındaki fark giderek geni şledi. Buna karşı  bir tedbir mahiyetinde olmak üzere ve anomaliyi bertaraf etmek dü şünce-siyle 25 Şubat 1988 tarihinden itibaren T.C. Merkez Bankas ı  kurlar ından farkl ı  kurlar uygulanmaya başlandı. Yüzde beş  ilave ile başlat ı lan farkl ı  uygulama müte-akiben %7'ye ç ıkar ı ldı  ve daha sonra piyasa durumu muvacehesindepeyderpey azal-
t ı larak 20 Nisan 1988'den itibaren tekrar T.C. Merkez Bankas ı  kurlar ı  aynen uygu-lanmaya başland ı. Mart 1988'de ya şanan başka bir olay da Hükümetin döviz mevduat ına yak ında el koyacağı  şeklinde ortaya sürülen görünürde politik amaçl ı  ası lsız dedikodular sonucu döviz tevdiat ve mevduat hesaplar ındaki paralar ın h ızla çekilmeye başlanmas ı  olmuştur. Sahte haberin derhal resmen yalanlanmas ı  ve tüm talepleri kar şı lamak amac ıyla 13/15 Mart 1988 tarihlerinde bol miktarda 
effektifin haz ır hale getirilmesiyle tats ız durum önlenmi ş  oldu. Buna kar şın - Şubat 1988'de 65.3 milyon ABD Dolar ı  miktar ında olan özel ve tüzel ki şilere ait tevdiat ve mevduat hesaplar ı  toplam ı  Mart 1988'de 59.1 milyon ABD Dolar ına düştü. Döviz tevdiat ve Döviz Mevduat hesaplar ının cins ve vadelerine göre dökü- 
mü Tablo 6'da verilmi ştir. 
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Döviz Rezervlerinin Art ış  Hızı  

Bin ABD $ 

Tablo 5 

Tarih 
Döviz Niteliği 

Miktar 
Bir önceki ayla 
karşı laşt ırı lması  

Kasım 1987 

Devletin Kur Hesabinda 
Bankalar Kurunda tutulan: 

a) Özel ve Tüzel Ki şiler 	 62.092.3 
b) Bankalar ın kendileri 	 2.767.4  64.859.7 

Toplam 	 115.256.1 
Aral ık 1987  

Devletin Kur Hesab ında 	 47.577.5 	94.41 
Bankalar Kurunda tutulan: 

a) Özel ve Tüzel Ki şiler 	 65.099.4 
b) Bankalar ın Kendileri 	 3.363.6 68.463.0 	105.56 

Toplam 	 116.040.5 	100.68 

Ocak 1988 

Devletin Kur Hesab ında 	 44.722.1 	94.00 

Bankalar Kurunda tutulan: 
a) Özel ve Tüzel Ki şiler 	 62.781.6 
b) Bankalar ın Kendileri 	 3.773.2 66.554.8 	97.21 

Toplam 	 111.276.9 	95.89 

Şubat 1988 

Devletin Kur Hesab ında 	 35.940.4 	80.36 
Bankalar Kurunda tutulan: 

a) Özel ve Tüzel Ki şiler 	 65.341.5 
b) Bankalar ın Kendileri 	 4.702.0 70.043.5 	105.24 

Toplam 	 105.983.9 	95.24 

Mart 1988 

Devletin Kur Hesab ında 	 41.568.5 	115.66 

Bankalar Kurunda tutulan: 
a) Özel ve Tüzel Ki şiler 	 59.122.0 
b) Bankaların Kendileri 	 5.191.8 64.313.8 	91.82 

Toplam 	 105.882.3 	99.90 

50.396.4 
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Tablo 6 
Mart 1988 ayına ait Döviz Tevdiat ve Döviz Mevduat Hesaplar ının 

Cins ve Vadelerine Göre Dökömö 

Bin ABD $ 

Döviz Tevdiat Hesaplar ı  

Vadesiz 

6 ay vadeli 

1 yı l vadeli 

Sterlin 	B.Alman Mark ı 	ABD Dolar ı 	K ıbr ıs Liras ı 	$ Karşı lığı  
2.711.7 

525.3 

1.816.4 

909.5 

13.9 

78.4 

1.833.9 

67.0 

397.2 

218.4 7.882.5 

1.055.2 

3.832.2 

5.053.4 1.001.8 	 2.298.1 218.4 	12.769.9 
Toplam 

Döviz Mevduat Hesaplar ı  

Vadesiz 

6 ay vadeli 

1 yı l vadeli 

	

4.997.0 
	

4.441.7 
	

4.981.7 
	

130.5 
	

17.226.6 

	

1.973.0 
	

1.693.0 	 652.6 
	

3.6 
	

5.352.8 

	

8.876.0 
	

S.659.6 
	

3.778.4 	 25.4 
	

23.772.7 

15.846.0 11.794.3 	 9.412.7 159.4 	46.352.1 
Toplam 

20.899.4 12.796.1 	11.710.8 377.8 	59.122.0 
Genel Toplam 



141111~1~1~.1.1.44,,,,,**.ıtm.11.  

In art ış  hız ı  Tablo 7'de gösterilmektedir. 	Türk Liras ı  
ileyen en önemli faktör faiz oldu ğu gibi faize kar şı  en 

asarruf mevduat ı dı r. 

1988 aras ında ayda %2 civar ında büyüyen tasarruf mev-
oranla Mart 1988'de %6 t ı rmanış  gösterdi ği müşahade 

s nedeni 4 Mart 1988'de yürürlü ğe giren yeni faiz karar- 

namesinin mevduat faizlerine getirdi ği faiz art ışlar ıdı r. 

Türk Liras ı  mevdua 
mevduatta art ış  h ız ını  et 
duyarl ı  mevduat türü de 

Kas ı m 1987 - Şuba 
duat ın ın, bir önceki aya 
olunmaktad ı r. Bunun es 
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Tablo 7 

Türk Lirası  Mevduat ın Artış  Hızı 
	 Milyon Ti, 

Kas ı m 1987 

Resmi 

Ticari 

Tasarruf 

Mevduat ın Niteli- 
ğine göre Dökümü 

Bir önceki ayla 
karşı laşt ı rmas ı  

44.822.6 

8.818.0 

51.176.6 
Toplam 104.817.2 

Aral ık 1987 

Resmi 49.047.3 109.45 
Ticari 9.821.4 111.38 
Tasarruf 52.582.8 102.75 

Toplam 111.461.5 106.34 
Ocak 1988 

Resmi 49.760.6 101.44 
Ticari 9.947.2 101.31 
Tasarruf 53.949.1 102.60 

Toplam 113.658.9 101.98 
Şubat 1988 

Resmi 50.561.0 101.61 
Ticari 10.400.0 104.54 
Tasarruf 55.628.6 103.12 

Toplam 116.589.6 102.58 
Mart 1988 

Resmi 	 58.818.0 
Ticari 	 10.695.8 
Tasarruf 	 59.098.1 

Toplam 	123.611.9 

106.45 

102.85 

106.24 

106.03 
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Resmi mevduat ın 
Aral ık 1986 - Mart 1988 
bölünüm ortalama olarak 
ve Ocak - Mart 1988 dö  

.K.T.C. Merkez Bankas ı  ile di ğer bankalar aras ında 
süresindeki bölünümü Tablo 8'de verilmi ştir. Buna göre 
Aral ık 1986'da 66.7 : 33.3, 1987 y ı l ı  zarf ında 65.4 : 34.6 
eminde 70.4 : 29.6 oranlar ında gerçekleşmi ştir. 



Tablo 8 
Milyon Ti. 

K.K.T.C. Merkez Bankası  ve Diğer Bankalar 
Nezdinde Resmi Mevduat 

K.K.T.C. Merkez 
Bankas ı  % 

Di ğer 
Bankalar % 

Toplam 

Aral ık 1986 18.374.7 66.7 9.191.0 33.3 27.565.7 
Ocak 1987 22.742.8 66.5 11.434.3 33.5 34.177.1 
Şubat 1987 24.350.8 67.3 11.806.9 32.7 36.157.7 
Mart 1987 26.237.3 69.3 11.635.4 30.7 37.872.7 
Nisan 1987 25.985.3 70.8 10.699.8 29.2 36.685.1 
Mayıs 1987 24.195.5 69.0 10.870.8 31.0 35.066.3 
Haziran 1987 24.329.4 64.7 13.294.2 35.3 37.623.6 
Temmuz 1987 24.709.7 60.5 16.149.1 39.5 40.856.8 
Ağustos 1987 23.541.6 60.9 15.128.4 39.1 38.670.0 
Eylül 1987 22.974.5 60.0 15.288.0 40.0 38.262.6 
Ekim 1987 27.135.3 64.7 14.791.0 35.3 41.926.3 
Kas ım 1987 29.903.8 66.7 14.918.8 33.3 44.822.6 
Aral ık 1987 31.644.9 64.5 17.412.4 35.5 49.057.3 
Ocak 1987 34.960.4 70.3 14.800.2 29.7 49.760.6 
Şubat 1988 35.842.4 70.9 14.718.6 29.1 50.561.0 
Mart 1988 37.750.3 70.1 16.067.7 29.9 53.818.0 
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Türk Liras ı  Mevdua 
Mart 1988 dönemindeki 
Plasmanlar ın ın sektöre' d 
törel da ğı l ı m ında Yurtiçi 
kümet ve Kamu Kurum 
lar ın ı  Aral ık 1987 sonuç 
geni şleme, Hükümet ve 
göze çarprnaktad ı r. 

art ış  h ızı  ile Toplam Plasman art ış  hız ının Aral ık 1986 -
kar şı laşt ı rmas ı  tablo 9'da, İskonto Senetleri ve Banka 
ğı l ı m ı  ise Tablo 10'da gösterilmi ştir. Plasmanlar ın sek-
ve Yurtd ışı  Ticaret en büyük pay ı  almakta ve bunu Hü-
e Kuruluşlar ı  ile Tar ı m izlemektedir. Aral ık 1986 sonuç-
ar ı  ile kar şı laşt ı rdığı m ızda Yurtiçi ve Yurtd ışı  Ticarette 
amu Kurum ve kuruluşlar ında ve Tar ı mda ise daralma 
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Tablo 9 	 Milyon TL 

Türk Lirası  Mevduat Artış  Hızı  ile Toplam 
Plasman Art ış  Hızının Karşılaşırması  

Toplam TL 
Mevduat 

Bir önceki 	Toplam 
ayla kar şı laş- Plasman 

t ı rmas ı  

Bir önceki 
ayla kar şı laş-
t ı rmas ı  

Aral ık 1986 

Mart 1987 
62.671.3 

76.745.7 122.46 
43.998.7 

46.233.8 105.08 
Nisan 1987 79.340.4 103.38 46.040.1 99.58 
Mayıs 1987 82.254.6 103.67 44.874.3 97.47 
Haziran 1987 88.846.0 108.01 46.416.9 103.44 
Temmuz 1987 94.905.9 106.82 46.631.2 102.62 
Ağustos 1987 94.309.7 99.38 49.567.3 104.07 
Eylül 1987 97.775.5 103.68 50.680.9 102.25 
Ekim 1987 103.159.1 105.51 54.850.4 108.23 
Kas ı m 1987 104.817.2 101.61 57.631.5 105.07 
Aral ık 1987 111.450.1 106.33 65.986.4 114.50 
Ocak 1988 113.499.3 101.84 68.620.7 104.00 
Şubat 1988 116.599.6 102.73 68.857.4 100.34 
Mart 1988 123.610.9 106.01 68.087.6 98.88 
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Tablo 10 
	

Milyon Ti, 

İskonto Senetleri ve Banka Plasmanlar ınm Sektöre' 
B 	ve Geçmiş  Dönemle Karşılaştırması  

Hükümet ve Kamu Kur m 
ve Kuruluşlar ı  
Tar ı m 

Madencilik 

İ mahlt Sanayii 

Yük Taşı mac ı l ığı  
Yurtiçi ve Yurtdışı  Tic ret 

Bina ve Inşaat 

Turizm 

Şahsi ve Mesleki Borçl r 

İskonto Senetleri 

Aral ık 1986 Aral ık 1987 
% 	Miktar % 	Miktar 

25.2 11.107.4 17.2 11.354.6 

15.2 6.670.5 14.1 9.306.8 

0.1 36.4 0.0 0.0 

4.5 1.971.1 3.9 2.601.1 

0.6 250.6 0.4 274.1 

33.0 14.516.3 42.4 27.984.1 

2.3 1.011.5 3.2 2.103.2 

0.4 185.4 0.9 589.2 

9.2 4.032.2 12.1 7.951.5 

9.5 4.217.3 5.8 3.821.8 

100.0 43.998.7 100.0  65.986.4  
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Bankam ızın temel i şlevlerinden biri de bankalar ın denetimidir. 22/1987 say ı l ı  
Para ve Kambiyo İşleri (De ğ işiklik) Yasas ı , 26/1987 say ı l ı  Kuzey K ıbr ıs Türk 
Cumhuriyeti Bankalar (De ğ i şiklik) Yasas ı  ve 35/1987 say ı l ı  Merkez Bankas ı  Ya-
sas ında gözetim ve denetim konular ına özel önem verilmi ş  ve bu alandaki görev ve 
yetkilerimiz geni ş letilmi ştir, şöyle ki: 

(i) Para ve Kambiyo İş leri Yasas ın ın 49. maddesi Kuzey K ıbr ıs Türk Cum-
huriyetinde faaliyet gösteren yetkili bankalar ile yetkili müesseselerin i şlemleri-
nin bu yasa ve bu yasaya dayan ılarak ç ıkar ı lacak tüzük kurallar ına uygunluğunun 
denetiminin K. K.T.C. Merkez Bankas ı  taraf ından yap ı lmas ın ı  öngörmektedir. 

(ii) K.K.T.C. Bankalar Yasas ının 14. maddesine göre K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
aşağıdaki bentlerde öngörülen denetim, saptama ve tahlilleri yapmaya yetkilidir: 

A. Bankalar ın her türlü i şlemlerinin bu Yasa, Pul Yasas ı , Döviz istikrar 
Fonu Yasas ı , Para ve Kambiyo İşleri Yasas ı , D ış  Ticaret (Düzenleme ve Denetim) 
Yasas ı  ve yürürlükteki yasa gücünde kararnamelerle di ğer ilgili yasalara ve bu 
yasalar uyar ınca ç ıkar ılan Tüzük, Yönetmelik, Karar, Tebli ğ  ve Emirnamelerin 
kurallar ına uygunluğunun denetimi; ve 

B. Bankalar ın varl ıklar ı , alacaklar ı , öz kaynaklar ı , borçlar ı , kâr ve zarar he-
saplar ı  aras ındaki ilgi ve dengelerin ve mali bünyeyi etkileyen di ğer tüm unsurla-
r ın saptanmas ı  ve tahlili. 

(iii) K.K.T.C. Merkez Bankas ı  Yasas ın ın 29. maddesine göre: 
(1) K.K.T.C. s ın ı rlar ı  içinde faaliyette bulunan bütün bankalar, y ı ll ık bi-lançolar ı  ile Kâr ve Zarar Hesaplar ı n ı  İdare Meclisi raporlar ı  ile birlik-te yı l sonundan başlayarak üç ay içerisinde Bankaya vermekle yükümlü- 

dürler. 
(2) Banka bankalardan mevduat, kredi, döviz ve di ğer i şlemlerine ait her 

türlü bilgiyi isteyebilir ve Bankalar Yasas ında öngörülen ve Bankaya ve-
rilen di ğer denetlemeleri yapar, gerekli önlemleri al ı r ve/veya cezai ko-
vuşturma başlat ı r. 
Bankalar, Bankan ın 2. f ıkraya göre isteyece ği bilgileri bankan ın belirte-
ceğ i süre içinde vermeye zorunludurlar. 

(4) Banka, bankalar ın mali durumlar ını  izler, inceler ve denetler. Saptad ığı  
hususlarla ilgili gerekli önlemleri al ı r ve/veya cezai kovu şturma ba ş lat ı r. 
Ayni Yasan ın 30. maddesine göre: 

(1) Banka, bankalar ile kooperatif bankalar ın ın ve kredi vermek amac ıyla 
kurulmuş  di ğer kuruluş lar ın her türlü i şlemlerini bu Yasa, Bankalar Ya-
sas ı , Pul Yasas ı , Döviz istikrar Fonu Yasas ı , Para ve Kambiyo İşleri Ya-
sas ı , D ış  Ticaret (Düzenleme ve Denetim) Yasas ı  ve yürürlükteki Yasa 
gücündeki kararnameler ile di ğer ilgili yasalar ve bu yasalar uyar ınca 
ç ıkar ı lan Tüzük, Yönetmelik, Karar, Tebli ğ  ve Emirnamelerin kural- 
lar ına uygunluğunun denetimini yapar; gerekli önlemleri al ı r ve/veya 
cezai kovu şturma başlat ı r. 

(2) Denetlenecek banka ve kurulu şlar gerekli her türlü bilgi ve belgeleri 
denetimle görevli ki şilere zaman ında ve eksiksiz olarak vermek zorun-
dad ı rlar. 

Denetim faaliyetlerimiz sürdürülmekte olup çe şitli yasalarla verilen görev-
lerin ifas ına çal ışı lmaktad ır. Bu amaçla yap ı lacak yeni atamalarla Tefti ş  ve İnceleme Kurulumuz güçlendirilecektir. 

(3)  

27 



Il. Bölüm 

Ekonomik Gelişmeler 

1. Üretim, istihdam ve F yatlar 

a) Üretim Art ışı  ve 
G.S.M.H.'n ın dağı l 
11'de cari üretici 
t ı rmal ı  olarak gös 

Cari fiyatlar' 
195,142.7 milyon 
1985'ten 1986'ya 
mektedir. 

1977 sabit fiy 
5324.1 milyon TL 
itibarla sabit fiya 
gerçekle şmi ş  bulu 
1986 ve 1987 y ı ll 
üç y ı lda, Kamu 
yı  Ticaretin %19. 
%16.0, %12.5 ve 
Bunlar ı  Sanayi ve 

aynaklar ın Kullan ı m ı : 1985, 1986 ve 1987 y ı llar ında 
m ı  ve sektöre' katma de ğerlerinin büyüme h ızlar ı  Tablo 
fiyatlar ı  ve Tablo 12'de sabit üretici fiyatlar ıyla kar şı laş-
erilmi ştir. 

1985'de 126,874.2 milyon TL olan G.S.M.H. 1986'da 
ve 1987'de 289.106.4 milyon TL'ye ulaşm ışt ı r. Böylece 

%53.8 ve 1986'dan 1987'ye % 48.2 büyüme h ız ı  görül- 

tlar ıyla 1985'te 5080.4 milyon TL olan G.S.M.H. 1986'da 
e 1987'de 5684.1 milyon TL olarak gerçekle ş mi ştir. Bu 
larla büyüme h ız ı  1986'da %4.8 ve 1987'de %6.8 olarak 
maktad ı r. Sabit üretici fiyatlar ı  ile hesaplanan 1985, 
r ı  G.S.Y.I.H. s ın ın sektör paylar ına göz att ığı m ızda her 
izmetlerinin %22.3, %21.7 ve %21.7 oranlar ı  ile ilk s ı ra- 

%18.7 ve %18.7 oranlar ı  ile ikinci s ı ray ı  ve Tar ı m ın 
12.1 oranlar ı  ile üçüncü s ı ray ı  işgal etti ğini görürüz. 

Ulaşt ı rma-Haberle şme kesimleri izlemektedir. 
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Tablo 11 
G.S.M.H.'nın Dağı lım ı  ve Sektörel Katma Değerlerin Büyüme H ızları  

(Cari üretici fiyatlar ıyla Milyon Ti) 

Büyüme H ız ı 	 Dağı l ı m Yüzdesi 
Sektörler 	 1985 	1986 	1987 	1985- 	1986- 	1985 	1986 	1987 

1986 	1987 
1. 	Tar ı m 	 26.142.8 	28.016.0 	36.081.3 	7.2 	28.8 	21.0 	14.6 	12.7 

a) Çiftçilik 
b) Ormanc ı l ık 
c) Bal ıkç ı l ık 

25.288.5 
101.6 
752.7 

26.959.0 
147.3 
909.7 

34.218.8 
195.3 

1.667.2 

6.6 
45.0 
20.9 

26.9 
32.6 
83.3 

20.3 
0.1 
0.6 

14.0 
0.1 
0.5 

12.0 
0.1 
0.6 

2. Sanayi 11.641.2 	20.513.4 32.572.3 	76.2 58.8 	 9.3 	10.7 	11.5 
a) Maden ve Taşocakç ı l ığı  
b) İ malât Sanayii 
c) Elektrik ve Su 

733.2 
10.096.0 

812.0 

1.425.1 
17.814.0 

1.247.3 

2.330.8 
26.204.6 
4.036.9 

94.4 
76.4 
56.9 

63.5 
47.1 

216.8 

0.6 
8.1 
0.6 

0.7 
9.3 
0.7 

0.8 
9.3 
1 4 

3. Inşaat 	 5.308.0 	15.892.6 	22.685.6 	199.4 	42.7 	 4.3 	8.3 	8.0 
4. Ticaret 	 30.641.6 	44.010.8 	66.584.4 	43.6 	51.3 	24.5 	23.0 	23.5 

a) Toptan ve perakente ticaret 
b) Otelcilik ve Lokantac ı l ık 

24.120.6 
6.521.0 

34.729.4 
9.281.4 

51.468.5 
15.115.9 

44.0 
42.3 

48.2 
62.9 

19.3 
5.2 

18.1 
4.9 

 18.2 
....1L2., 

5. Ulaşt ı rma - Haberle şme 	 9.578.0 	13.407.6 	20.449.5 	40.0 	52.5 	 7.7 	7.0 	7.2 
6. Mali 	Müesseseler 	 5.113.0 	8.512.4 	13.198.6 	66.5 	55.0 	 4.1 	4.4 	4.6 
7. Konut 	Gelirleri 	 3.569.4 	5.407.0 	8.170.8 	51.5 	51.1 	 2.9 	2.8 	2.9 
8. Serbest 	Meslek ve Hizmetler 	 5.630.4 	10.443.8 	15.318.6 	85.5 	46.7 	 4.5 	5.4 	5.4 
9. Kamu Hizmetleri 	 18.404.0 	34.107.8 	47.160.5 	85.5 	38.3 	14.7 	17.8 	16.6 

İ thalât 	Ver ileri 	 8.796.0 	11.465.0 	21.626.8 	30.3 	88.6 	 7.0 	6.0 	7.6 
G.S.Y. İ .H. 	(a.f.) 	 124.824.4 	191.776.4 	283.848.4 	53.6 	48.0 	100.0 	100.0 	100.0  
Net 	D ış  Al ı m Faktör Geliri 	 2.049.8 	3.366.3 	5.258.0 	64.2 	56.2 	 1.6 	1.8 	1.9 
G.S.M.H. 	(a.f.) 	 126.874.2 	195.142.7 	289.106.4 	53.8 	48.2 	101.6 	101.8 	101.9 
Kaynak: Devlet Plânlama Örgütü 



<-,.) Tablo 12 	
G.S.M.H.inın Dağı lım ı  ve Sektörel Katma Değerlerin Büyüme H ızları  

(Sabit üretici fiayatlar ıyla Milyon Ti,) 

	

Büyüme H ızı 	Dağı l ı m Yüzdesi 

Sektörler 	 1985 	1986 	1987 	1985- 	1986 	1985 	1986 	1987 
1986 	1987  

1 _ Tar ı m 	 801_0 	655.2 	677.9 	-18.2 	3.5 	16.0 	12.5 	12.1 

a) Çiftçilik 
b) Ormanc ı l ık  
c) Bal ıkç ı l ık 

761.2 
3-1 

36.7 

618.2 
3.9 

33.1 

638.8 
4.4 

34.7 

-18.8 
25.8 
-9.8 

3.3 
12.8 
4.8  

15.2 
0.1 
0.7 

11.8 
0.1 
0.6 

11.4 
0.1 
0.6 

5.7 	10.2 	11.5 	11.4 
2- Sanayi 510.8 	600.0 634.4 17.5 

 0.2 
8.0 
2.0 

0.3 
8.9 
2.3 

0.3 
9.2 
1.9 

a) Maden ve Taşocakç ı l ığı  
b) İ malât Sanayi 
c) Elektrik ve Su 

 12.2 
400.7 

97.9 

14.0 
464.5 
121.5 

17.7 
512.1 
104.6 

14.8 
15.9 
24.1 

6.4 
10.2 

-13.9  

3. inşaat 

4_ Ticaret 

	

263.8 	366.5 	451.3 	38.9 	23.1 	5.3 	7.0 	8.1 

	

957.3 	980.2 	1.046.3 	2.4 	6.7 	19.1 	18.7 	18.7 

17.0 
1.7 

16.7 
2.0 a) Toptan ve Perakente Ticaret 

b) Otelcilik ve Lokantac ı l ık 

5. Ulaşt ırma - Haberleşme 

6. Mali Müesseseler 

7. Konut Gelirleri 

8. Serbest Meslek ve Hizmetler 

9. Kamu Hizmetleri 	 1.115_0 

ithalât Vergileri 

876.4 
80.9 

887.3 
92.9  

933.4 
112.9  

1.2 
14.8 

5.2 
21.5 

1 17.5 
1.6 

474.5 

217.5 

337.5 

169.4 

151.5  

1.137.2 

574.8 

224.1 

345.6 

188.2 

160.5  

	

610.0 	21.1 	6.1 	9.5 	11.0 	10.9 

	

244.5 	3.0 	9.1 	4.4 	4.3 	4.4 

	

352.6 	2.4 	2.0 	6.8 	6.6 	6.3 

	

201.1 	11.1 	6.8 	3.4 	3.6 	3.6 

	

1.181.2 	2.0 	3.9 	22.3 	21.7 	21.2 

	

181.4 	5.9 	13.0 	3.0 	3.1 	3.3 

G.S.Y. İ.H. (a.f.) 	 4.998_3 	5.232.3 	5.580.7 	4.7 	6.6 	100.0 	100.0 	100.0  

Net D ış  Al ım Faktör Geliri 	 82.1 	91.8 	103.4 	11.8 	12.6 	1.6 	1.8 	1.9  

G.S.M.H. (a.f) 	 5.080.4 	5.324.1 	5.684.1 	4.8 	6.8 	101.6 	101.8 	101.9  

Kaynak: Devlet Plânlama Örgütü 



1985- 1986 yıllar ına ait kar şı laşt ı rmal ı  Kaynaklar-Harcamalar Dengesi cari 
fiyatlarla Tablo 12'de ve sabit fiyatlarla Tablo 13'de verilmi ştir. 1987 y ı l ına ait 
veriler henüz elde mevcut de ğildir. Bunlar ı  sağ lan ır sağlanmaz bültenimizin müteakip say ısında vermeye çal ışacağız. 

1985'te %91.4 olan cari fiyatlarla G.S.M.H.'n ın Toplam Kaynaklar içindeki pay ı  1986'da %93.0'e yükselmi ş , D ış  Açığın Toplam Kaynaklardaki pay ı  ise %8.6' dan %7'ye düşmüştür. Böylece Toplam Kaynaklarda Yurtiçi Kaynaklar lehine bir 
gelişme olmuş  ve dışa bağı ml ı l ık azalm ışt ı r. 

Toplam Kaynaklar ın 1985 y ı l ında %17.6's ı  yat ı r ı mlara ve %82.4'ü tüketime giderken, 1986 y ı l ında %19.5'i yat ı r ı mlara ve %80.5'i tüketime gitmi ştir. Bu su-retle harcamalarda Yat ı r ı mlar lehine bir geli şme gözlenmi ştir. 
Sabit Sermaye yat ı r ı mlar ında Kamunun pay ı  1985'te %36.3'den 1986'da %27.7'ye düşmüş , özel sektörün pay ı  ise %63.7'den %72.3'e yükselmi ştir. Toplam tüketimde ise Kamunun pay ı  %23.1'den %24.3'e yükselmi ş , özel sektörün pay ı  ise %76.9'dan %75.7'ye dü şmüştür.Neticede, Özel sektörün performans ı  daha olumlu görülmektedir. 
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Tablo 13 	 Kaynaklar - Harcamalar Dengesi 
(Cari fiyatlarla Milyon TL) 

1985 
De ğ i şme % G.S.M.H.'ya Oran ı  %1 

1986 1985-1986 1985 	1986 

13 8.844.5 209.882.1 51.2 109.4 	107.6 
_ı T_IiplamK_aynaklar 

1. G.S.M.H. (a.f.) 126.874.2 195.142.7 53.8 100.0 	100.0 

2. D ış  Aç ık 11.970.3 14.739.4 23.1 9.4 	7.6 

II. Toplam Yat ı r ı mlar 24.472.6 40.908.3 67.2 19.3 	21.0 

1. Sabit Sermaye 21.004.5 39.435.4 87.7 16.6 	20.2 

a) Kamu 7.626.4 10.913.9 43.1 6.0 	5.6 

b) Özel 13.378.1 28.521.5 113.2 10.6 	14.6 

2. Stok de ğ i şmeleri 3.468.1 1.472.9 -57.5 2.7 	0.8 

a) Kamu 739.0 1.669.6 125.9 0.6 	0.9 

b) Özel 2.729.1 -196.7 - 2.1 	-0.1 

III. Toplam Tüketim 114.371.9 168.973.8 47.7 90.1 	86.6 

1. Kamu Tüketimi 26.372.4 41.136.1 56.0 20.8 	21.1 

2. Özel Tüketim 87.999.5 127.837.7 45.3 69.3 	65.5 

IV. Toplam Yurtiçi Tasarruflar 12.502.3 26.168.9 109.3 9.9 	13.4 

(G.S.M.H. - Toplam Tüketim) 

Kaynak: Devlet Plânlama Örgütü 



Tablo 14 
Kaynaklar - Harcamalar Dengesi 

(1977 Sabit fiyatlar ıyla Milyon İli 

1985 1986 Değ işme % G.S.M.H.'ya Oranı  
1985 	1986 1985-1986 

I. Toplam Kaynaklar 

1. G.S.M.H. (a.f.) 

5.559.7 

5.080.4 

5.726.2 

5.324.1 

3.0 

4.8 

	

109.4 	107.6 

	

100.0 	100.0 
2. D ış  Aç ık 479.3 402.1 -16.1 9.4 	7.6 

II. Toplam Yat ı r ı mlar 980.0 1.116.1 13.9 19.3 	21.0 
1. Sabit Sermaye 841.1 1.075.9 27.9 16.6 	20.2 

a) Kamu 305.4 297.8 -2.5 6.0 	5.6 
b) Özel 535.7 778.1 45.2 10.6 	14.6 

2. Stok De ğ i şmeleri 138.9 40.2 -71.1 2.7 	0.8 
a) Kamu 29.6 45.6 54.1 0.6 	0.9 
b) Özel 109.3 -5.4 - 2.1 	0.1 

III. Toplam Tüketim 4.579.7 4.610.1 0.7 90.1 	86.6 
1. Kamu Tüketimi 1.056.0 1.122.3 6.3 20.8 	21.1 
2. Özel Tüketim 3.523.7 3.487.8 -1.0 69.3 	65.5 

IV. Toplam Yurtiçi Tasarruflar 500.7 714,0 42.6 9.9 	13.4 
(G.S.M.H.-Toplam Tüketim) 



" 

b) Istihdam 

1985, 1986 ve 1987 
olarak Tablo 14'te verilmi 
rinci s ı rayı  işgal etmekte 
%10 payla Sanayi sektörü 
göze çarpmaktad ı r. Şöyle 
1987'de %10.2'ye yükselmi 

1985'te 61499 olan 
yükselmi ş , işsiz say ısı  ise 
tür. Bu suretle i şsizlik or 
görülmektedir.  

yı llar ında istihdam ın sektörel dağı l ı m ı  kar şı laşt ı rmal ı  
tir. Her üç y ı lda %30 civar ında bir payla Tar ı m bi-
bunu yaklaşık olarak %23 payla Kamu hizmetleri ve 
izlemektedir. inşaat sektöründe h ızl ı  bir t ı rmanma 

ki sektörün pay ı  1985'te %7.2'den 1986'da %9.0'a ve 
ti r. 

al ışan nüfus 1986'da 64.086'ya ve 1987'de 66.212'ye 
405'ten 1568'e yükselmi ş  ve 1987'de 1210'a dü şmüş- 
ni 	%2.3, 1986'da 2.4 ve 1987'de %1.8 olarak 
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Tablo 15 

Istihdam ın Sektörel Dağılımı  ve Nüfus 

Sektörler 
1985 

Sayı 	Toplam Çal ışan 
Nüfus Oran ı  

% 

1986 
Sayı 	Toplam Çal ışan 

Nüfus Oran ı  
% 

1987 
Sayı 	Toplam Çal ışan 

Nüfus Oran ı  
% 

1. Tar ı m 

2. Sanayi 

a) Madencilik ve Taşocakç ı lığı  
b) imalât Sanayii 
c) Elektrik - Su 

3. inşaat 

4. Ticaret-Turizm 

a) Toptan ve perakente ticaret 
b) Otelcilik Lokantac ı l ık 

5. Ulaşt ı rma-Haberle şme 

6. Mali Müesseseler 

7. Serbest Meslek ve Hizmetler 

8. Kamu Hizmetleri (K İT ve 
Belediyeler dahil) 

Toplam Çal ışan Nüfus 

işsiz Sayısı  
Toplam Nüfus 

	

20595 	33.5 

	

6213 	10.1 

	

20142 	31.4 

	

6604 	10.3 

	

19780 	29.9 

	

6872 	10.4 
633 

4522 
1058 

1.0 
7.4 
1.7 

5464 
1140 ,  

8.5 
1.8  

5732 
1140  

8.7 
1.7  

4454 	7.2 

5586 	9.1 

5753 	9.0 

5725 	8.9  

6750 

6015 

10.2 

9.1 
4519 
1067 

7.4 
1.7 

4544 
1181 

7.1 
1.8 

4651 
1364 .  

7.0 
2.1  

	

4004 	6.5 

	

1531 	2.5 

	

4641 	7.6 

	

14475 	23.5 

	

4584 	7.2 

	

1563 	2.5 

	

5012 	7.8 

	

14683 	22.9 

	

4776 	7.2 

	

1663 	2.5 

	

5261 	7.9 

	

15095 	22.8 

61499 	100.0 

1405 

160287 

64066 	100.0 

1568 

162676 

66212 	100.0 

1210 

165035 

ayna : Devlet Plânlama Örgütü 



c) Fiyat Hareketleri ve 

1986, 1987 y ıllar ı  
laşt ı rmal ı  olarak Tablo 
tüketim harcamalar ı  
göre ağı rl ıkl ı , yeni bir 
olarak kullan ılmaya baş  

Hayat pahal ı l ığı  1 
%43.01 olarak saptanm 
Tablo 17'de gösterilme 

Yüksek enflasyoni 
mak düşüncesiyle 1983 
yı l ı  sonuna kadar her 
maaş  ve ücretlere yans 
duruma göre ayarlanma 
den itibaren ayda 90.0 
yonun 9 Aral ık 1987 t 
ayda 121.000.- ILlye y 

Ücretler 

le 1988 y ı l ının ilk dört ay ındaki fiyat hareketleri kar şı-
16'da verilmi ştir. Devlet Planlama Örgütünce yeni bir 
keti yap ı lm ış  ve bu anket sonucu belirlenen e ğilimlere 
üketim kal ıb ı  haz ı rlanarak 1 Ocak 1988'den itibaren baz 
anm ışt ı r. 
84'te %70.72, 1985'te %43.04, 1986'da %48.09 ve 1987'de 
ş  olup bunun mal ve hizmet gruplar ına göre da ğı l ı m ı  
tedir. 

t ortamda maa ş  ve ücretlerin sat ın alma gücünü koru-
yı l ından beri eşel mobil sistemi uygulanmaktad ır. 1985 
ört ay sonundaki hayat pahal ı l ığı  art ışı  dikkate al ınarak 
t ılan art ışlar 1986 y ı l ından itibaren her üç ay sonundaki 
a başlanm ışt ır. Asgari ücret komisyonunca 1 Ocak 1987' 

olarak saptanan asgari ücret, sözü edilen Komis-
rihli tavsiye karar ı  uyar ınca 1 Ocak 1988'den itibaren 
seltilmi ştir. 
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Tablo 16 

Hayat Pahal ılığı  

1986 	1987 
% 	% 

1988 
% 

Ocak 7.10 3.18 8.08 

Şubat 11.54 4.43 17.09 

Mart 19.01 9.05 24.11 

Nisan 19.15 10.00 26.58 

May ıs 20.69 11.35 

Haziran 21.07 17.12 

Temmuz 31.75 19.33 

Ağustos 36.47 19.77 

Eylül 36.68 24.43 

Ekim 38.81 34.54 

Kas ı m 41.48 38.40 

Aral ık 48.09 43.01 

Kaynak: Devlet Planlama Örgütü 
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omiatHeml.11 ,, 	41■4',..40 ,4,44,8k4,10.490ı4,*14. 

Tablo 17 

Hay t Pahalılığımn Mal ve Hizmet Gruplar ına 
Göre Dağılım ı  

1984 1985 1986 1987 
% % % % 

45.48 16.89 30.83 19.63 

6.70 5.03 3.23 6.11 

5.53 12.34 7.74 7.68 

0.62 0.46 0.41 0.39 

0.60 0.33 0.11 0.47 

6.36 3.93 1.45 3.47 

1.32 1.25 1.34 0.79 

0.93 0.35 0.92 0.66 

3.03 2.31 1.88 3.63 

0.15 0.15 0.18 0.18 

70.72 	43.04 	48.09 	43.01 

Yiyecek ve I ecek 

Ev ve ev mas af ı  
Giyim 

ilaç ve T ıp 

Eğ itim 

Taşı t 
Hizmetler 

Eğ lence ve 0 uma 

Sigara 

Şahsi Harcamalar 

Kaynak: ı evlet Plânlama Örgütü 

38 



2. Mali ve Parasal Geli şmeler 

a) Mali Geli şmeler 

Bütçe harcamlar ı  1985 yı l ında 45.8 milyar TL 1986 yı l ında 70.5 milyar Ti. 
ve tadile tabi olmak üzere 1987 y ı l ında 106.1 milyar Ti, olarak gerçekle şmi ştir. 
1985'te bütçe harcamalar ın ın %46.9'u oran ında olan yerel katk ı  1986'da %47.2' 
ye, 1987'de %55.6'ya yükselmi ştir. Böylece nisbi bir iyile şme gözlenmektedir. 
1988 yı l ı  bütçesinde %44.9 olarak öngörülen yerel katk ı  ilk üç ayl ık uygulamada 
%62.1 olarak görülmektedir. 

Öte yandan 1984, 1985 ve 1986 y ıllar ında G.S.M.H.'n ın yaklaşık olarak %17' si oran ında gerçekleşen yerel gelirler 1987'de tadile tabi bütçe gerçekle şme rakamlar ına göre G.S.M.H.'n ın %24.4'ü oran ında gerçekleşmiştir. Burada da be-lirgin bir iyileşme söz konusudur. (Tablo 18 ve 19). 

1987 yı l ı  sonu itibariyle birikmi ş  bütçe aç ıklar ı  73.8 milyar TL's ına bali ğ  olmuştur. Söz konusu aç ık T.C. Ziraat Bankas ı  Kredileri ve di ğer borçlanmalarla 
karşı lanmaktad ır (Tablo 20). 

T.C. Ziraat Bankas ından sağ lanan krediler faizler hariç olmak üzere 1987 
yı l ı  sonunda 53.9 milyar Ti, tutar ındad ır. Bunun yıllara göre dökümü Tablo 21'de 
verilmektedir. 
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Tablo 18 G-S-M.H. ile Karşılaşt ırmalı  Bütçe Analizi 
1984-1987 

Milyar Ti. 

1984 
Gerçek- 
le şme 

G.S.M.H. 
Yüzdesi 

. 	Bütçe Yerel Gelirleri 

1. Vergi Gelirleri 

13.2 

10.6 

17.8 

14.3 

a 	• o ays ız 	V - 	• 

b) Dolayl ı  Vergiler 5.6 7.5 

2. Di ğer Gelirler 2.6 3.5 

II. Bütçe Giderleri 27.0 36.5 

1. Cari Giderler 20.4 27.5 

a) Personel Giderleri 10.3 13.9 

b) Diğer Cari Giderler 2.2 2.9 

c) Transferler 7.9 10.7 

- Sosyal 

- Diğer 

2. Savunma Giderleri 2.5 3.5 

3. Yat ı r ı mlar 4.1 5.5 

III. D ış  Yard ı m ve Borçlanmalar 13.8 18.7 

- D ış  Yardı mlar 

- Dorçlanmalar (Aç ık) 

Not: G.S.M.H. 	19E4 	73.9 
1985 	126.9 
1986 	195.1 
1987 	289.1 

1985 
Gerçek- G.S.M.H. 
leşme 	Yüzdesi 

21.5 

17.6 

86 	 

9.0 

3.9 

45.8 

35.7 

17.2 

2.9 

15.6 

3.6 

6.5 

24.3 

16.9 

13.9 

36.1 

28.1 

13.6 

2.3 

12.2 

2.8 

5.1 

19.1 

7.1 

3.0 

1986 	 1987 
Gerçek- G.S.M.H. Gerçek- G.S.M.H. 
leşme 	Yüzdesi 	leşme 	Yüzdesi 

(Değ işebilir) 
33.3 	17.1 	59.0 

26.3 

11.8 	6.0 

70.5 

58.0 

27.7 

4.8 

25.5 

15.5 

10.0 

5.0 

7.5 

37.2 

7.0 

13.5 

36.1 

29.7 

14.2 

2.5 

13.0 

7.9 

5.1 

2.6 

3.8 

19.1 

3.6 

106.1 

83.9 

39.0 

6.9 

38.0 

25.3 

12.7 

6.0 

16.2 

47.1 

26.9 

20.2 

48.2 

24.4 

16.7 

2 	9.1 

	

22.0 	7.6 

	

10.8 	3.7 

36.7 

29.0 

13.5 

2.4 

13.1 

8.7 

4.4 

2.1 

5.6 

16.3 

9.3 

7.0 

Kaynak: Ekonomi ve Maliye Bakanl ığı  

Devlet Pliinlama Örgütü 



Tablo 19 

Karşı laşt ırmal ı  Bütçe ozeti 
1985 - 1988 

1985 

Gerçek- 	% 
leşme 

1986 

Gerçek-
leşme 

Bütçe Finansman ı  
Yerel Kaynaklar 21.5 46.9 33.3 47.2 
D ış  Yard ı m 
Borçlanma 	-3 24.3 53.1 37.2 52.8 

45.8 100.0 70.5 100.0 

Cari Harcamalar 35.7 77.9 58.0 82.3 
Savunma Harcamalar ı  3.6 7.9 5.0 7.1 
Yat ı r ı m Harcamalar ı  6.5 14.2 7.5 10.6 

45.8 1 O O . O 70.5 100.0 

83.9 

6.0 

16.2 

79.1 

5.7 

15.2 

Milyar Ti, 

1988 

Bütçe % 3 ayl ık % 

76.3 44.9 18.5 62.1 

57.0 33.5 5.0 16.8 
36.8 21.6 6.3 21.1 

170.1 100.0 29.8 100.0 

110.7 65.1 27.5 92.3 

8.5 5.0 1.6 5.4 

50.9 29.9 0.7 2.3 

170.1 100.0 29.8 100.0 

1987 

Gerçek- 	% 

(DM:bilir) 

	

59.0 	55.6 

	

26.9 	25.4 

	

20.2 	19.0 

106.1 	100.0 

106.1 	100.0 

Kaynak: Ekonomi ve Maliye Bakanl ığı  
Devlet Planlama Örgütü 
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Tablo 20 

Yıllar itibariyle Bütçe Aç ıklar ı  

Milyar Ti, 

G.S.M.H. Yüzdesi  

8.6 

5.8 

7.2 

5.5 

7.8 

8.8 

8.3 

8.3 

7.9 

9.2 

9.9 
11.6 

7.0 

Bütçe Aç ığı   

1975 y ı l ı  a ığı 	 0.1 

1986 " 	 0.2 

1977 " 	 0.3 

1978 	 0.3 

1979 " 	 0.7 

1980 " 	 1.5 

1981 	" 	 2.0 

1982 	" 	 2.9 

1983 	 3.7 

1984 !! 	 6.8 

1985 " 	 12.5 

1986 	" 	 22.6 

1987 	(De ğ i şebilir) 	20.2 

1987 sonu Birikmi ş  bütçe aç ığı  73.8 

Kaynak: Ek nomi ve Maliye Bakanl ığı  

De let Plânlama Örgütü 
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b) Parasal Geli şmeler 

Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti ile Türkiye Cumhuriyeti 
Ekonomik İşbirliği Protokolünün Para, Kambiyo, Bankac ı l ık 
alan maddeler peyder pey uygulama alan ına konulmaktad ı r. 

26/1987 say ı l ı  Kuzey K ıbr ıs Türk Cumhuriyeti Bankalar 
1 Haziran 1987, 35/1987 say ı l ı  yeni Merkez Bankas ı  Yasas ı  
22/1987 say ı l ı  Para ve Kambiyo İşleri (De ğ i şiklik) Yasas ı  ise 
binden itibaren yürürlüğe konmuştur. 22/1987 say ı l ı  yasa 
38/1982 say ı l ı  Para ve Kambiyo İşleri Yasas ı  alt ında verilen 
rak Bakanlar Kurulunca yap ı lan Para ve Kambiyo İşleri Tüzüğ  
tarih ve 116 say ı l ı  Resmi Gazetede yay ımlanarak ayni gün 
Böylece öngörülen yeni düzenlemeler için gerekli alt yap ı  
maktad ı r. 

aras ında imzalanan 
Bölümü alt ında yer 

(Değ i şiklik) Yasas ı  
26 Haziran 1987 ve 
1 Kas ım 1987 tari-
ile değ i şik şekliyle 
yetkilere dayan ıla-

ü de 2 Kas ı m 1987 
yürürlüğe gi rmi şti r. 
haz ı rlanm ış  bulun- 
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Tablo 21 

T.C. Zir 	Bankasından Sağlanan Krediler 
(faizler, 	riç)'in yıllar itibariyle dökümil 

Milyar TL 

1975 

1976 

1977 

1978 

1.79 

1.80 

1 81 

1.82 

1 83 

1.84 

1.85 

1 86 

1.87 

0.1 

0.1 

0.1 

0.3 

0.4 

1.4 

2.0 

3.0 

5.3 

6.4 

8.8 

18.0 

8.0 

53.9 

Kaynak: Ekonomi ve aliye Bakanl ığı  
Devlet Planlama Örgütü 



3. Ticaret, Pazarlama ve Ödemeler Dengesi: 

a) Ticaret ve Pazarlama 

Toptan ve perakente ticaret K.K.T.C. ekonomisinde önemli bir yer i şgal 
etmektedir. 

Bu sektörden doğan katma de ğer cari fiyatlarla 1985'te 24120.6 milyon Ti,, 
1986'da 34729.4 milyon 11, ve 1987'de 51.468.5 milyon Ti, olarak gerçekle şmiştir. 
Böylece sektörün G.S.Y.I.H. içindeki pay ı  1985'te %19.3, 1986'da %18.1 ve 1987' 
de %18.2 olarak görülmektedir. Istihdam aç ısından bak ı ldığında toptan ve pera-
kente ticaret sektöründe çal ışanlar 1985'te 4519, 1986'da 4544 ve 1987'de 4651 
olarak saptanm ışt ır. Bu suretle ki şi başına düşen Katma De ğer 1985'te 5.3 
milyon Ti., 1986'da 7.6 milyon Ti, ve 1987'de 11.1 milyon Ti. şeklinde ortaya ç ık-
maktad ı r. 

Tablo 22 incelendi ğinde 1981-1988 y ı llar ı  itibariyle d ışal ı m ın %41-46 ara-
s ındaki bölümünün Türkiye'den ve %54-59 aras ındaki bölümünün di ğer ülkelerden, 
dışsat ı m ın ise %8-22 aras ındaki bölümünün Türkiye'ye ve %78-92 aras ındaki bö-
lümünün ise di ğer ülkelere yap ı ldığını  görürüz. 

Genelde dışal ımlar ı m ızda Türkiye birinci s ı ray ı  al ırken onu Birle şik Krall ık 
dışındaki Avrupa Ortak Pazar ülkeleri, Birle şik Krall ık ve Uzak Doğu Ülkeleri 
izlemi şj  dışsat ı mlar ı m ızda ise en büyük pay Birle şik K ı rall ığa ve daha sonra 
Türkiy, Orta Doğu Islam Ülkeleri ve di ğer Avrupa Ortak Pazar ülkelerine Bit-
miştir. (Tablo 23). 

Tar ı m ürünleri dışsat ımlar ı m ızın %56 ile %78 aras ında değ işen bir oran ını  
oluştururken %22 ile %43 aras ında değ i şen bir oran ı  da sanayi ürünlerinden olu ş-
muştur. Dışal ımda yaklaşık %10 tar ımsal ürünlere kar şı l ık %90 sanayi ve mine-
ral ürünleri görülmektedir. (Tablo 24 8c 25). 

D ış  ticaret aç ığım ız dolar baz ında yılda 166 milyon ABD $'na yükselmi ştir. 
1979-1988 döneminde dışsat ı m ın, dışal ı m ı  karşı lama oranının %27 ile %47 aras ın-
da değ işti ği görülmektedir (Tablo 26). 

D ış  ticaretimizin geli şmesinde ulaşım ve haberle şme en büyük etkenlerden-
dir. Politik ve ekonomik nedenlerle K.K.T.C. deniz ve hava limanlar ına uluslar-
aras ı  ticarette mevcut ko şullar ın gerektirdi ğ i şekilde düzenli uçak ve gemi se-
ferleri yap ı lamamaktad ır. D ış  dünya ile haberle şme imkânlar ı m ız da arzu edilen 
düzeyde de ğildir. Bütün bunlara karşın çok say ıda yabanc ı  ülke ile ticari ili ş-
kiler tesis edilmi ş  olup durumun iyileştirilmesi yönünde çal ışmalar sürdürülmek-
tedi r. 
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Tablo 22 
K.K.T.C.'nin Türkiye ve Di ğer Ülkelerle olan D ış  Ticareti 

1981 - 1988 
Milyon ABD $ 

D ış  Al ı m 

Ülkeler 
% 134-ğer 	 ı 	ar 

1981 44.2 42.5 59.9 

1982 49.5 41.3 70.4 

1983 65.3 45.0 80.0 

1984 61.5 45.1 74.8 

1985 65.1 45.5 77.9 

1986 70.1 45.8 83.1 

1987 94.3 42.7 126.7 

1988 27.8 46.3 32.2 
(Ocak,Şubat 

Mart) 

57.5 

58.7 

55.0 

54.9 

54.5 

54.2 

57.3 

53.7 

104.1 

119.9 

145.3 

136.3 

143.0 

153.2 

221.0 

60.0 

	

7.1 	19.3 	29.8 	80.8 	36.9 

	

7.3 	18.5 	32.2 	81.5 	39.5 

	

6.5 	16.1 	34.2 	83.9 	40.7 

	

8.4 	21.6 	30.4 	78.4 	38.8 

	

5.4 	11.7 	40.9 	88.3 	46.3 

	

7.7 	14.8 	44.3 	85.2 	52.0 

	

7.9 	14.3 	47.2 	85.7 	55.1 

	

1.3 	8.2 	14.6 	91.8 	15.9 

Kaynak: Ticaret ve Sanayi Bakanl ığı  
Devlet Plânlama Örgütü 



Tablo 23 
Ülkeler Itibariyle D ış  Ticaret 

1985-1988 
Milyon ABD $ 

Ülkeler 

1985 

Dış 	% 	D ış 	% 
al ım 	sat ı m 
Değer 	Değer 

1986 

D ış 	% 	Dış  
al ı m 	sat ım 
Değer 	Değer 

1987 

Dış 	% 	D ış 	% 
al ım 	sat ım 
Değer 	Değer 

1988 
I Dış (0ok Şu% Mart  

al ım 	sat ı m 
Değer 	Değer 

I. Türkiye • 

II. Diğer Ülkeler 

1-Birleşik Kral-
l ık 

2-Diğer AET 
ülkeleri 

3.Orta Doğu 
İslam Ülke-
leri 

Doğu 
Ülkeleri 

5.Diğer 

	

65.1 	45.5 	5.4 	11.7 

	

77.9 	54.5 	40.9 	88.3 

	

70.1 	45.8 	7.7 	14.8 

	

83.1 	54.2 	44.3 	85.2 

	

94.9 	42.9 	8.4 	15.2 

	

126.1 	57.1 	46.7 	84.8 

	

27.8 	46.3 	1.3 	8.2 

	

32.2 	53.7 	14.6 	91.8 

27.5 

25.4 

0.8 

10.7 

13.5 
 	I- 	 

19.2 

17.8 

0.6 

7.5 

9.4 

31.2 

3.9 

4.5 

- 

1.3 
o  

67.4 

8.4 

9.7 

- 

2.8 

22.7 

28.6 

1.7 

15.8 

14.3 

14.8 

18.7 

1.1 

10.3 

9.3 
	- 	 

32.8 

1.9 

5.3 

- 

4.3 
. 

-

4.Uzak 

63.1 

3.6 

10.2 

- 

8.3 

31.3- 

 40.8 

3.3 

33.8 

16.9 

14.2 

18.5 

1.5 

15.3 

7.6 

36.7 

4.8 

3.5 

- 

1.7 

66.6 

8.7 

6.4 

- 

3.1 

8.1 

8.1 

1.2 

10.1 

4.7 

13.6 

13.5 

2.0 

16.8 

7.8 

12.7 

1.1 

0.0 

0.0 

0.8 

79.9 

6.9 

- 

5.0 	

Toplam 143.0 100.0 	46.3 100.0 153.2 	100.0 	52.0 100.0 221.0 100.0 	55.1 100.0 60.0 	100.0 	15.9 100.0 

Kaynak: T ıcaret ve Sanayi Bakanl ığı  
Devlet Planlama Örgütü 



Tablo 24 
Dış  Sat ı m ın Yapısı  

1984-1987 
Milyon ABD $ 

Urup , . 1984 	 •: 1986  	1987 	%  

1. Tar ı m Ürünleri 

a) Narenciye 

b) Patates 

c) Canl ı  Hayvanlar 

d) Diğer Tar ı m Ürünleri 

2. Sanayi Ürünleri 

a) işlenmi ş  Tar ı m 

b) Diğer Sanayi Ürünleri 

3. Mineraller 

26.6 	68.5 	35.9 	77.6 36.9 	71.0 31.1 	56.5 

28.5 

3.8 

2.3 

2.3  

54.8 

7.3 

4.4 

4.4 

22.5 

2.3 

1.8 

4.5 

40.8 

4.2 

3.3 

8.2 

19.8 

1.9 

2.9 

2.0 

51.0 

4.9 

7.5 

5.1 

29.9 

2.6 

2.3 

1.1 

64.6 

5.6 

5.0 

2.4 

14.7 	28.3 23.5 	42.6 12.2 	31.5 	10.3 	22.2 

 4.9 

9.8 

 9.4 

18.9 

6.9 

16.6 

12.5 

30.1 
3.6 

8.6 

9.3 

22.2 

3.9 

6.4 

8.4 

13.8 

0.4 	0.7 0.5 	0.9 - 	 - 	 0.1 	0.2 

TOPLAM 38.8 	100.0 	46.3 	100.0 52.0 	100.0 55.1 	100.0 

Kaynak : Ticaret ve Sanayi Bakanl ığı  

Devlet Planlama Örgütü 



Tablo 25 

Mal Gruplarına Göre Dış  Alim 
1985-1988 

Milyon ABD $ 

Grup 	 %  1985 	 1986 	% 	1987 	% 	1988 
(Ocak, Şubat, 

Mart)  

J 

1. Yiyecek ve Canl ı  Hayvan 	 16.5 	11.5 	16.1 	10.5 	19.7 	8.9 	6.2 	 10.3 
2. Içkiler ve Tütün 	 7.0 	4.9 	7.3 	4.8 	12.5 	5.7 	2.2 	 3.7 
3. Yakıttan gayr ı  yanmayan 

• hammadde 	 3.0 	2.1 	3.3 	2.1 	3.5 	1.6 	1.1 	 1.8 
4. Mineral yak ıtlar, yağ layıc ı  

madde ve ilgili olanlar 	 19.9 	13.9 	11.3 	7.4 	18.2 	8.2 	5.7 	 9.5 
5. Hayvan ve Sebze yağ lar ı 	 2.0 	1.4 	1.0 	0.6 	1.4 	0.6 	0.6 	 1.0 
6. Kimyevi Maddeler 	 13.3 	9.3 	13.2 	8.6 	15.7 	7.1 	3.2 	 5.4 
7. Hammaddesine göre tasnif 

edilenler 	 37.3 	26.1 	49.3 	32.2 	64.8 	29.3 	19.8 	 33.0 
8. Makine ve Nakliye Araçlar ı 	 32.7 	22.9 	37.8 	24.7 	65.6 	29.7 	15.5 	 25.8 
9. Çeşitli 	Mamuller 	 11.3 	7.9 	13.9 	9.1 	19.6 	8.9 	5.7 	 9.5 

TOPLAM 	 143.0 	100.0 	153.2 	100.0 	221.0 	100.0 	60.0 	100.0 

Kaynak: Ticaret ve Sanayi Bakanl ığı  
Devlet Pliinlama Örgütü 



Tablo 26 

D ış  Ticaret 
1979-1988 

Milyon ABD $ 

Y ı llar D ış  Al ı m D ış  Sat ı m Aç ık 
D ışsat ı m ın D ışal ı m ı  

Kar şı lama Oran ı  

1979 90.8 35.8 55.0 %39.4 

1980 94.4 44.5 49.9 %47.1 

1981 104.1 36.9 67.2 %35.4 

1982 119.9 39.5 80.4 %32.9 

1983 145.3 41.0 104.3 %28.2 

1984 135.6 38.4 97.2 %28.3 

1985 141.7 45.8 95.9 %32.3 

1986 153.2 52.0 101.2 %33.9 

1987 221.0 55.1 165.9 %24.9 

1988 (Ocak, 60.0 15.9 44.1 %26.5 
Şubat, Mart) 
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(b) Ödemeler Dengesi 

1985 y ı l ında 96.7 milyon ABD $ olan ticaret aç ığı  1987 y ı l ında 165.9 mil-
yon ABD $'na yükselmi ştir. 

Genelde dış  sat ımlar ı m ız dış  al ı mlar ı m ız ın yaklaşık olarak üçte birini kar-
şı layabilmektedir. 1979-1988 dönemi d ış  ticaretini gösteren Tablo 25 incelen-
diğinde en iyi performas ın, ihracat ın, ithalat ın %47.1'ini kar şı ladığı  1980 y ı -
l ında, en kötü performans ın ise ihracat ın sadece %24.9'unu kar şı layabildi ği 1987 
yı l ında olduğu görülür. 

Görünmeyen i şlemlerde, turizmin katk ıs ı  1985'de 47.3 milyon ABD $'dan 
1987'de 103.5 milyon ABD dolar ına yükselmi ş  ve di ğer görünmeyenlerin de olum-
lu katk ısıyla Cari İş lemler dengesindeki aç ık 1985'te 22.7 milyon ABD $' ından 
1987'de 20.7 milyon ABD $' ına düşmüştür. 1987 y ı l ında K.K.T.C.'ye gelen tu-
rist say ıs ı  184337 olup en yüksek düzeydedir. Bunun %80.3'ü Türkiye %19.7'si 
ise di ğer ülke turistlerinden olu şmaktad ı r. 

Diğer Görünmeyen İş lemler kalemi yurt d ışından gelen havaleler, Türk 
Barış  Gücünün Kuzey K ıbr ıs'taki harcamalar ı  ve Birleşmi ş  Milletler Bar ış  Gücü 
ve İngiliz Üs Bölgesinde çal ışanlar ın kazançlar ından, sivil uçak kiralamas ı  için 
yap ı lan ödemeler, yabanc ı  ülkelerde okuyan öğrencilerin masraflar ı , yabanc ı  ül-
kelerde tedavi olanlar ın harcamalar ı  ve hükümet görevlileri ile d ış  temsilcilikle-
rin harcamalar ı  ç ıkt ıktan sonra kalan miktar ı  göstermektedir. 
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Tablo 27 

Ödemeler Dengesi 
Milyon ABD $ 

1985 1986 1987 
Değ işme % 

1985-86 	1986-87 

I. Cari İşlemler 

A. D ış  Ticaret 

1. D ışsat ı m 46.3 52.0 55.1 12.3 6.0 

2. D ışal ı m 143.0 153.2 221.0 7.1 44.2 

D ış  Ticaret Denges -96.7 -101.2 -165.9 4.7 63.9 

B. Görünmeyen İşlemle 

1. Turizm (net) 47.3 52.0 103.5 9.9 99.0 

2. Di ğer Görünmeyenl; r 
(net) 

26.7 27.6 41.7 3.4 51.1 

Görünmeyen İşlemle 74.0 79.6 145.2 7.6 82.4 
Dengesi 

Cari İşlemler Denge.' -22.7 -21.6 -20.7 -4.8 -4.2 

II. Sermaye Hareketleri 

1. T.C. Yard ı m ve 36.4 28.4 35.5 -22.0 25.0 
Kredileri 

2. Di ğer D ış  Yard ı mla 4.9 6.5 8.3 13.3 27.7 

3. Bedelsiz D ışal ı m 37.4 37.2 63.9 -0.5 71.8 

4. K ısa Vadeli Di ğer -43.0 -37.2 -63.9 -13.5 71.8 
Sermaye Hareketle i 

Sermaye Hareketle i 35.7 34.9 43.8 -2.2 25.5 
Dengesi 

Genel Denge 13.0 13.3 23.1 2.3 73.7 

III. Rezerve Hareketleri -11.6 -4.1 -26.2 -64.7 639.0 
(-Art ış  +Azal ış ) 

IV. Net  Hata ve Noksan -1.4 -9.3 3.1 564.3 1240.0 

Kaynak: Devlet Plânlama Örgütü 
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Y ıllar 	 T.Ç.den Turist 	% Payı 	Diğer Ülkelerden Turist 	% Payı 	Toplam 

104738 92.8 8172 7.2 112910 
95115 87.7 13286 12.3 108401 
69808 82.6 14703 17.4 84511 
62660 80.2 15474 19.8 78134 
65018 74.2 20611 25.8 87629 
78467 79.3 20467 20.7 98934 
93413 82.4 19905 17.6 113318 

103791 83.0 21284 17.0 125075 
107064 80.0 26766 20.0 133830 
147965 80.3 36372 19.7 184337 

54349 84.0 10388 16.0 64737 

15088 1473 16561 
12986 1949 14935 
12859 3891 16750 
13416 3075 16491 

I 

1978 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

1984 

1985 

1986 

1987 

1988 (4 ay 
yaklaşık) 

Ocak 

Şubat 

Mart 

Nisan I 

Tablo 28 

Türkiye ve Diğer Ülkelerden Gelen Turistler 
1987-1988 

Kaynak: Ulaşt ırma, Bayndı rl ık ve Turizm Bakanl ığı  
Devlet Plânlama Örgütü 



III Bölüm 

MERKEZ BANKASININ YILLIK HESAPLAR' 



Tablo 29 

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURIYETI MERKEZ BANKASI'NIN 

31.12.1987 TARIHLI BILANÇOSU 	 Milyon Ti. 

AKTIF 1987 
Aral ık 

1986 
Aral ık PASİF 1987 

Aral ık 
1986 

Aral ık 

Döner Değerler (1) 60.203.5 28.188.8 Hazine Cari Hesab ı  (5) 31.462.0 
Krediler (2) 12.943.6 10.703.0 Mevduat (6) 19.469.5 10.377.2 
Bina ve Teçhizat (3) 60.8 51.4 Mevduat Munzam Kar.(7) 15.791.4 5.620.0 
Di ğer Aktifler (4) 907.5 8.394.3 Fonlar (8) 927.1 26.339.5 

Di ğer Pasifler (9) 147.3 2.047.8 
Öz Kaynaklar (10) 6.318.1 2.953.0 

74.115.4 47.337.5 74.115.4 47.337.5 



Tablo 30 

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURIYETI MERKEZ BANKASI'NIN 

1.1.1987-31_12.1987 DÖNEMI KAR VE ZARAR HESABI 

Milyon Ti. 

GiDER 1987 
1.1.87-31.12.87 

1986 
1.1.86-31.12. 86 GELIR 	

1987 
1.1.87-31.12.87 

1986 
1.1.86-31.12.86 

Personel Giderleri (11) 289.0 145.9 Al ınan Faizler (14) 5.709.4 2.511.5 

Idari Giderler (12) 715.2 105.0 Al ınan Komisyonlar (15) 308.0 201.4 

Verilen Faizler (13) 1.846.8 677.8 Kambiyo İşleri Gelirleri 124.3 83.2 

Verilen Komisyonlar 70.0 8.8 Sair Gelirler 20.7 12.7 

Amortismanlar 9.3 - 7.3 

Kasadaki Ti, ve Efektifler 500.0 - 
Sigortas ı  
Sair Giderler 23.6 26.9 

Kâr 2.708.5 1.837-1 

6.162.4 2.808.8 6.162.4 2.808.8 



H ESAPLAR HAKKINDA AÇIKLAMALAR 

(1) DÖNER DEĞERLER: 

Kasa 

Alt ın Kasas ı  
Efektif Deposu 

(Dolar Karşı l ıklar ı , 31.12.1986'da 2,056,264 
31.12.1987'de 4,819,276 ABD Dolar ıdı r.) 

Milyon Ti. 

	

1987 	1986 
Aral ık 	Aral ık 

	

4.315.6 	1.600.9 

	

2.4 	 1.5 

	

4.907.7 	1.554.3 

Hariçteki Bankalar (Ti.) 5.372.0 510.7 
Hariçteki Bankalar (Yabanc ı  Para) 45.605.8 24.521.4 
(Dolar Kar şı l ıklar ı  31.12.1986'da 32,440,186, 
31.12.1987'de 44,784,017 ABD Dolar ı dı r.) 

60.203.5 28.188.8 
(2) KREDILER 

Hazineye K ısa Vadeli Avans 3.500.0 3.500.0 
Hazine Kef. Haiz 	Bonolar Üzerine Avans 7.854.6 5.911.1 
Ihracat Senetleri Üzerine Avans 198.1 170.4 
Küçük Sanat Erbab ı  Senetleri Üzerine Avans 641.4 362.6 
Ticaret Senetleri Üzerine Avans 190.0 202.9 
Sanayi Senetleri Üzerine Avans 279.2 436.5 
Tar ım Senetleri Üzerine Avans 280.3 102.7 
Özel Avanslar 16.8 

12.943.6 10.703.0 
(3) BINA VE TEÇHIZAT 

Teçhizat 61.7 44. 9 
Eksi: Amortisman 19.2 12.4 

42.5 32.5 
Bina 20.8 20.8 
Eksi : Amortisman 2.5 1.9 

(4)DIĞER AKTİFLER 

18.3 18.9 

60.8 51.4 

Hazine Cari Hesab ı  8.003.7 
Muvakkat Borçlular 897.5 384.3 
İlk Tesis Giderleri 9.5 9.4 
Eksi : Amortisman 7.2 5.3 

2.3 4.1 
K ı rtasiye ve Matbua Deposu 7.7 2.2 

907.5 8.394.3 
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Milyon Ti, 

	

1987 	1986 

	

Aral ık 	Aral ık 
ABI 

8/4/1987 tarih ve 36/79-54/87 
viz İstikrar ve Fiyat İstikrar 
C.H. bünyesine al ınm ışt ı r. 
ibariyle Döviz İstikrar Fonuda 
iyat İstikrar fonunda ise 

evcuttur. 

10.885.2 

8.584.3 

 

6.234.2 

4.143.0 

    

    

19.469.5 	10.377.2 

(5) HAZINE CAR İ  HE 

Maliye Bakanl ığını  
sayı l ı  karar ı  ile D 
fonlar' hesaplar ı  H 
31.12.1987 tarihi i 
41,871,943,105.-TL 
7,762,535,650.-TL 

(6) MEVDUATLAR 

Türk Paras ı  
Yabanc ı  Paras ı  

(7) MEVDUAT MUNZ M KARŞILIKLARI 

Bankalararas ı  mev•uat hariç, tüm Bankalar ın Ti, 
Mevduatlar ının %15'i ile Döviz tevdiat ve mev-
duatlar ının %20'sin n Merkez Bankas ına yat ı r ı -
lacağı  hakkında 35 1987 say ı l ı  Yasan ın 24. mad-
desi uyar ınca yat ı r ı lan miktarlar ı  gösterir. 15.791.4 	5.620.6 

    

1987 Kâr ından ya 

Ödenmemi ş  Serma 

İhtiyatlara 
Kar şı l ıklar 
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21.536.4 

4.803.1 

803.6 

ve Tan ıtma Fonu 123.5 

927.1 26.339.5 

ar Ti, ve Kby. ile Alacakl ı  
ı  gösterir. 

250.0 

2.584.6 

118.4 

2.953.0 2.953.0 

ı lan tahsis : 2.708.6 

eye 1.750.01 

958.6 

656.5 

6.318.1 

(8) FONLAR 

Döviz İstikrar Fon 

Fiyat İstikrar Fon 

Faiz Fark ı  Fonu 

Turizm Geli ştirme 

(9) DIĞER PAS İFLER 

Muvakkat Alacakl ı  
Transituar Hesab ı  

(10) ÖZ KAYNAKLAR 

Sermaye 

İhtiyatlar 

Karşı l ıklar 



51.1 

72.3 

123.4 

145.9 

57.0 

26.6 

5.7 

3.5 

12.2 

105.0 

206.3 

374.0 

97.5 

677.8 

1.608.8 

902.7 

2.511.5 
,ffl,•■•••■•■■• 

144.0 

57.4 

201.4 

(11) PERSONEL GIDERLERI 

Yönetim Kurulu Maaşlar ı  
Personel - 

Milyon Ti, 
1987 	 1986 

1.1.87-31.12.87 	1.1.86-31.12.86 

30.4 	 22.5 

Maaşlar (Asli Maaşlar + Mem. Od. + H.P.) 163.2 

Diğer 	 1  95.4  

258.6 

289.0 

(12) İDAR İ  GIDERLER 

Sigorta 	 641.2 

K ıymet Yollama Giderleri 	 50.0 

K ı rtasiye, Matbua 	 12.2 

Telex, Telefon 	 4.1 

Diğer 	 7.7 

715.2 

(13) VERILEN FA İZLER 

Banka Mevduatlar ı 	 663.9 

Mevduat Munzam Kar şı l ıklar ı 	 883.9 

Döviz Hesaplar ı 	 299.0 

1.846.8 

(14) ALINAN FA İZLER 

D ış  Muhabirler 	 3.705.5 

Yerel Faizler 	 2.003.9 

5.709.4 

(15) ALINAN KOMISYONLAR 

Yabanc ı  Para 	 186.6 

Türk Liras ı 	 121.4 

308.0 
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IV. BÖLÜM 

BANK ACILIK ISTATISTIKLER' 
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BANK ACILIK ISTATISTIKLER' 

Müteakip sayfalardaki tablolar a şağıda listesi verilen Bankalar ın verilerinden 
derlenmi ştir. 

K.K.T.C. Merkez Bankas ı  
T.C. Ziraat Bankas ı  
Türk Bankas ı  Ltd. 

Türkiye İş  Bankas ı  A. Ş. 

K.T. Kooperatif Merkez Bankas ı  Ltd. 

K. Kredi Bankas ı  Ltd. 

Türkiye Halk Bankas ı  A.Ş. 

K. Vakıflar Bankas ı  Ltd. 

K. Ticaret Bankas ı  Ltd. 

K. Endüstri Bankas ı  Ltd. 

K. Faisal isliım Bankas ı  Ltd. 

Asbank Ltd. (Haziran 1986 tarihinden itibaren faaliyete ba şlam ışt ı r.) 
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Tablo 31 
BANKALARIN AKTIF OZETLERI Milyon Ti, 

Tarih Kasa 
Merkez 
Bankas ı  
Bakiyesi 

Dahili 
Bankalar 
Bakiyesi 

Harici 
Bankalar 
Bakiyesi 

Yat ı r ı mlar 
İskonto 
Senetleri 

Avans 
ve 

Krediler 

Diğer 
Aktifler 

Aktifler 
Toplam ı  

1984 

Aral ık 1.032.2 4.462.5 3.469.5 15.631.9 85.8 736.1 36.305.9 24.955.9 86.679.8 

1.102.3 3.822.1 3.406.5 20.025.7 87.2 951.7 39.880.1 24.523.5 93.799.1 Mart 
Haziran 1.857.8 3.490.3 3.119.1 20.966.8 93.9 1.232.0 44.244.7 25.071.0 100.055.6 

Eylül 1.821.6 5.050.4 3. 572.3 20.697.5 86.7 1.560.5 48.587.9 28.618.3 109.995.2 

Aral ık 1-539.8 5.275. 5 4. 776.4 19.730.8 90.3 2.122.2 56.884.3 24.587.5 115.006.8 

1986 

Mart 1.884.4 7.550.6 1.169.8 26. 316.2 105.4 2.899.3 65.336.7 15.907.4 121.169.8 

Haziran 2.092.5 9.343.8 2.879.7 27.81 5.5 121.0 3.380.1 68.479.0 31.656.1 145.767.7 
Eylül 2.686.8 11.054.8 2. 203.5 29.642.8 187.6 3.360.6 71.942.2 37.805.8 158.884.1 
Aral ık 2.377.5 13.994.7 2.735.2 35.944.5 193.4 4.217.3 41.903.0 28.655.1 130.020.7 

1987 

Mart 3.656.6 15.434.1 2.715.4 42. 555.3 207.4 3.942.0 31.565.9 37.699.3 137.776.0 
Haziran 3.897.3 18.11 5.8 2.938.9 55. 573.1 206.3 3.159.9 33.543.2 47.926.8 165.361.3 
Eylül 5. 365.5 22.565.3 3.907.5 60. 51 2.6 528.7 2.898.7 36.713.9 61.271.5 193.763.7 
Aral ık 4.968.5 31.081.1 4.587.3 67.468.6 881.2 3.821.8 48.909.6 57.978.5 219.696.6 

1988 

Ocak 4.019.2 28.633.0 2.330.0 72.317.1 928.7 4.610.1 51.042.7 66.670.7 230.551.5 
Şubat 4. 553.7 36.071.5 2.924.8 71. 582.3 918.0 3.655.3 52.672.0 75.063.3 247.440.9 
Mart 4.682.3 40.962.7 2.866.3 66.141.4 927.5 3.472.4 51.899.7 82.303.3 253.255.6 

Not: (1) 
(2) 

Yukar ıdaki tabloya K.K.T.C. Merkez Bankas ı  rakamlar ı  dahil edilmemi ştir. 
K.K.T.C.'ye T.C. Ziraat Bankas ınca dış  kaynak niteli ğinde ve Kamu Kredisi şeklinde sağ lanan toplam 
kredi miktar ı , yerel banka plasmanlar ının daha iyi değerlendirilmesine olanak sağlamak amac ıyla, 
Aral ık 1986'dan itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C. Ziraat Bankas ı  Bilânçosundan ihraç edilmi ştir. 

o • 



Tablo 32 
BANKALARIN PASIF ÖZETLER İ  

Milyon Ti, 

Tarih 
Sermaye 

ve 
İhtiyatlar 

İ lk Talep 
Küçük 

Tasarruf 
Vadeli 
Mevduat 

Merkez 
Bankas ına 
Borçlar 

Dahili 
Bankalar 
Alacak 

Baki esi 

Ödenecek 
Senetler 

Di ğer 
Pasifler 

Pasifler 
Toplam ı  

1984 

Aral ık 5.515.6 7.975.3 3.426.1 9.550.3 6.3 3.088.4 110.9 57.006.9 86.679. 8  

1985 

Mart 6.981.3 8.302.9 3.011.3 11.914.5 19.5 1.463.3 60.4 62.045.9 93.799.1 
Haziran 8.969.2 8.520.5 2.181.0 13.326.4 75.5 885.1 92.1 66.005.8 100.055. 6  
Eylül 11.630.7 9.129.2 2.001.5 13.820.8 128.7 1.022.3 82.9 72.179.1 109.995. 2  
Aral ık 8.289.7 9.269.7 2.160.4 16.251.9 251.7 1.018.5 93.1 77.671.8 115.006-8 

MEVDUAT 
1986 

Mart 7.946.7 38.208.6 851.6 825.5 41.1 73.296.8 121.169. 8  
Haziran 8.417.6 46.006.7 1. 012.8 2.436.4 132.7 87.761.5 145.767. 7  
Eylül 8.550.1 50.408.2 1. 012.9 1.667.0 737.8 96.508.1 158.884. 1  
Aral ık 10.950.8 65.280.7 1.116.1 2.231.3 32.9 50.408.9 130.020. 7  

1987 

Mart 12.707.6 77.206.7 1.450.9 1.584,6 314.1 44.512.1 137.776. 0  
Haziran 12.830.3 97.355.2 1.432.8 2.828.8 436.5 50.477.7 165.361. 3  
Eylül 14.187.0 118.776.2 1.008.6 3.640.0 375.3 55.776.6 193.763. 7  
Aral ık 17.745.3 139.438.5 1.265.4 3.687.2 807.4 56.752.8 219.696. 6  

1988 

Ocak 19.735.7 142.234.4 1.638.1 2.368.5 262.3 64.312.5 230.551. 5  
Şubat 21.762.5 152.226.7 1.954.0 2.178.0 254.2 69.065.5 247.440.9 
Mart 24.381.4 152.560.7 1.840.7 2.080.5 71.1 72.321.2 253.255. 6  

Not: (1) 
(2) 

Yukar ıdaki tabloya K.K.T.C. Merkez Bankas ı  rakamlar ı  dahil edilmemi ştir. 
K.K.T.C.'ye T.C. Ziraat Bankas ınca dış  kaynak niteli ğ inde ve Kamu Kredisi şekilde sağ lanan toplam kredi 
miktar ı  yerel banka plasmanlar ın ın daha iyi de ğerlendirilmesine olanak sa ğ lamak amac ıyla, Aral ık 1986 , clan 
itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C. Ziraat Bankas ı  Bilânçosundan ihraç edilmi ştir. 



c'• Tablo 33 	
İSKONTO SENETLERİ  VE BANKALAR PLASMANLARININ SEKTOREL DAĞILIMI 	

Milyon Ti, 

Taşocak- 
c ı l ığı  

İ malât 
Sanayii 

Yük 
Taşı ma- 

c ı l ığı  

Yurt içi 
ve 

Yurt d ışı  
Ticaret 

Bina 
ve 

inşaat 
Turizm 

Şahsi 
ve 

Mesleki 
Borçlar 

İskonto 
Senet- 
leri 

Toplam 
Tarih 

Kamu 
Kurum Tar ı m 

ve 
Kuruluş ları. 

1984 

Aral ık 26.169.1 3.434.9 4.5 470.7 137.9 4.285.7 660.6 95.7 2.047.6 617.3 37.924.0 

1985 

Mart 29.423.4 3.905.3 3.5 498.8 180.5 4.408.3 630.7 103.8 2.146.5 856.7 42.157.4 

Haziran 32.506.0 3.680.7 0.5 548.8 212.9 5.144.8 639.0 116.6 2.554.3 1.077.1 46.475.7 

Eylül 39.209.4 2.695.7 0.7 590.7 169.2 5.716.8 596.3 98.4 2.811.7 1.263.0 53.151.9 

Aral ık 46.761.2 5.274.2 2.5 801.4 172.6 6.258.0 676.4 122.7 3.448.7 1.882.9 65.400.6 

1986 

Mart 53.239.2 5.758.5 35.4 1.569.5 114.1 7.440.6 693.9 108.5 3.362.3 2.899.3 75.221.2 

Haziran 52.700.5 5.565.6 37.2 1.571.4 191.8 10.018.4 824.8 126.6 3.524.1 3.380.0 77.940.4 

Eylül 55.801.8 4.693.2 37.4 1.757.1 235.7 12.194.8 890.1 157.9 3.555.6 3.360.6 82.684.2 

Aral ık 11.107.4 6.670.5 36.4 1.971.1 250.6 14.516.3 1.011.5 158.4 4.032.2 4.217.3 43.998.7 

1987 

Mart 9.226.4 8.000.7 2.8 2.167.6 503.5 16.051.5 1.273.7 310.5 4.775.0 3.942.0 46.233.8 

Haziran 8.215.3 7.169.6 0.0 1.450.6 443.5 18.254.9 1.562.9 449.5 5.710.7 3.159.9 46.416.9 
50.680.9 

Eylül 9.574.8 5.056.8 0.0 1.925.0 324.5 22.447.6 1.754.8 522.8 6.175.9 2.898.7 

Aral ık 11.354.6 9.306.8 0.0 2.601.1 274.1 27.984.1 2.103.2 589.2 7.951.5 3.821.8 65.986.4 

1988 

Ocak 11.067.5 10.555.4 0.0 2.619.2 449.1 28.381.6 2.469.1 682.3 7.786.4 4.610.1 68.620.7 

Şubat 11.033.3 10.994.1 0.0 2.752.9 403.5 29.484.6 2.414.9 597.1 7.521.7 3.655.3 68.857.4 

Mart 11.266.0 10.682.2 0.0 2.601.8 377.0 28.851.8 2.153.4 596.2 8.086.8 3.472.4 68.087.6 

Not: K.K.T.C.'ye T.C. Ziraat Bankas ınca dış  kaynak niteli ğ inde ve Kamu Kredisi şeklinde sağ lanan toplam kredi 

miktar ı , yerel banka plasmanlar ının daha iyi de ğerlendirilmesine olanak sa ğ lamak amac ıyla, Aral ık 1986'dan 

itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C. Ziraat Bankas ı  Bilânçosundan ihraç edilmi ştir. 



Tablo 34 
İSKONTO SENETLERI VE BANKALAR PLASMANLARININ SEKTÖREL YÜZDE (%) 

DAĞILIMI 
Milyon Ti. 

1984 

Aral ık 	69.00 	9.06 	0.01 	1.24 	0.37 	11.30 	1.74 	0.25 	5.40 	1.60 	100.0 
1985 

Mart 	69.79 	9.26 	0.01 	1.18 	0.43 	10.46 	1.50 	0.25 	5.09 	2.03 	100.0 Haziran 	69.94 	7.92 	0.00 	1.18 	0.46 	11.07 	1.37 	0.24 	5.50 	2.32 	100.0 Eylül 	73.77 	5.07 	0.00 	1.11 	0.32 	10.76 	1.12 	0.18 	5.29 	2.38 	100.0 Aral ık 	71.50 	8.07 	0.00 	1.23 	0.26 	9.57 	1.03 	0.19 	5.27 	2.88 	100.0 
1986 

Mart 	70.78 	7.66 	0.05 	2.09 	0.15 . 	9.89 	0.92 	0.15 	4.47 	3.84 	100.0 Haziran 	67.62 	7.14 	0.05 	2.01 	0.24 	12.86 	1.06 	0.16 	4.52 	4.34 	100.0 Eylül 	67.49 	5.68 	0.05 	2.12 	0.28 	14.75 	1.08 	0.19 	4.30 	4.06 	100.0 Aral ık 	25.25 	15.16 	0.08 	4.48 	0.57 	32.99 	2.30 	0.42 	9.16 	9.59 	100.0 
1987 

Mart 	19.96 	17.30 	0.01 	4.69 	1.09 	34.72 	2.75 	0.67 	10.28 	8.53 	100.0 Haziran 	17.70 	15.45 	0.00 	3.12 	0.95 	39.33 	3.37 	0.97 	12.30 	6.81 	100.0 Eylül 	18.89 	9.98 	0.00 	3.80 	0.64 	44.29 	3.46 	1.03 	12.19 	5.72 	100.0 Aral ık 	17.21 	14.10 	0.00 	3.94 	0.42 	42.41 	3.19 	0.89 	12.05 	5.79 	100.0 
1988 

Ocak 	16.13 	15.38 	0.00 	3.82 	0.65 	41.36 	3.60 	0.99 	11.35 	6.72 	100.0 Şubat 	16.02 	15.97 	0.00 	4.00 	0.58 	42.82 	3.51 	0.87 	10.92 	5.31 	100.0 Mart 	16.55 	15.69 	0.00 	3.82 	0.55 	42.37 	3.16 	0.88 	11.88 	5.10 	100.0 
Not: K.K.T.C.'ye T.C. Ziraat Bankas ınca dış  kaynak niteli ğinde ve Kamu Kredisi şeklinde sağlanan toplam kredi miktar ı , yerel banka plasmanlar ının daha iyi de ğerlendirilmesine olanak sağ lamak amac ıyla, Aral ık 1986'dan itibaren bu liste amaçlar ı  için T.C. Ziraat Bankas ı  Bilânçosundan ihraç edilmi ştir. 

Kamu 	 Taşocak- İ malât 	Yük 	Yurt içi Bina 	 Şahsi 	İskonto Tarih 	Kurum 	Tar ım 	c ı l ığı  
ve 	

Sanayii Taşımac ı- 	ve 	ve 	Turizm 	ve 	Senet- 	Toplam 
l ığı 	Yurt dışı  inşaat 	Mesleki 	leri Kuruluşları. 	 Ticaret 	 Borçlar  



o• Tablo 35 

BANKALAR TÜRK PARASI MEVDUATLARININ VADELERİNE GÖRE ANALIZI 
Milyon Ti. 

İhbarl ı  Mevduat Vadeli Mevduat Toplam Mevduat 
Tarih Vadesiz Mevduat 

168.7 9.505.6 26.448.8 
1984 

16.774.5 Aral ık 

1985 

Mart 
Haziran 
Eylül 
Aral ık 

1986 

17.158.6 
19.948.1 
22.902.2 
24.666.3 

112.2 
168.3 

75.6 
9.2 

11.766.9 
13.086.7 
13.811.4 
16.242.7 

9=0-3-77 
33.203.1 
36.789.2 
40.918.2 

Vadeli Mevduat 

28.084.7 
33.911.6 
31.975.9 
37.135.5 

42.612.0 
44.667.3 
45.883.2 
55.372.9 

55.886.9 
57.429. 2  
A.İN - 

1 ay vadeli. 
mevduat 

3 ay vadeli 
mevduat 

6 ay vadeli 
mevduat 

1 yı l vadeli 
mevduat 

- 
- 
- 
- 

813.8 
1.357.4 
2.058.8 
1.895.3 

2.022.9 
2.293.4 

303.7 

1.729.7 
2.604.5 
2.695.4 
2.430.2 

3.657.1 
5.304.4 
5.531.7 
6.687.6 

6.785.6 
6.930.5 
9.418.7 

752.8 
1.190.9 
1.154.7 
1.270.1 

2.009.6 
4.037.8 
4.584.9 
3.464.0 

3.847.3 
3.802.4 
3.980.2 

15.085.5 
15.604.1 
17.921.5 
21.835.5 

27.653.2 
33.479.1 
39.689.9 
44.030.3 

44.956.6 
46.134.0 
49.292.0 

45.652.7 
53.311.1 
53.747.5 
62.671.3 

76.745.7 
88.846.0 
97.775.5 

111.450.1 

113.499.3 
116.589.6 
123.610.9 

Mart 
Haziran 
Eylül 
Aral ık 

1987 

Mart 
Haziran 
Eylül 
Aral ık 

1988 

Ocak 
Şubat 
Mart 



Tablo 36 	
BANKALAR TÜRK PARASI MEVDUATLARININ NITELIĞINE GÖRE ANALIZI 

Tarih 	 Resmi Mevduat 	Ticari Mevduat 	Tasarruf Mevduat ı 	Toplam Mevduat 

1984 

Aral ık 	 12.202.6 	 1.866.7 	 12.379.5 	 26.448.8 

1985 

Mart 	 13.196.0 	 1.931.3 	 13.910.3 	 29.037.6 

Haziran 	 16.018.4 	 2.614.9 	 14.569.8 	 33.203.1 

Eylül 	 19.030.7 	 3.248.6 	 14.509.9 	 36.789.2 

Aral ık 	 21.815.4 	 3.023.6 	 16.079.2 	 40.918.2 

1986 

Mart 	 25.460.1 	 3.240.7 	 16.951.9 	 45.652.7 

Haziran 	 29.029.2 	 4.321.6 	 19.960.3 	 53.311.1 

Eylül 	 28.136.4 	 4.199.3 	 21.411.8 	 53.747.5 

Aral ık 	 27.565.7 	 8.169.3 	 26.936.3 	 62.671.3 

1987 

Mart 	 37.872.7 	 5.074.4 	 33.798.6 	 76.745.7 

Haziran 	 37.623.5 	 7.067.9 	 44.154.6 	 88.846.0 

Eylül 	 38.262.6 	 8.337.6 	 51.175.3 	 97.775.5 

Aral ık 	 49.057.3 	 9.812.0 	 52.580.8 	 111.450.1 

1988 

Ocak 	 49.760.6 	 9.931.6 	 53.807.1 	 113.499.3 

Şubat 	 50.561.0 	 10.400.0 	 55.628.6 	 116.589.6 

Mart 	 53.818.0 	 10.694.8 	 59.098.1 	 123.610.9 



V. Bölüm 

TABLOLARIN LISTESI 
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Göre An 

36 Bankalar 
Göre An 

Merkez Bankas ı 'nın Bilânçosu 

Merkez Bankası 'nın Kâr ve Zarar Hesab ı  
n Aktif ozetleri 

n Pasif ozetleri 

enetleri ve Bankalar Plasmanlar ının 
Dağı lım ı  
enetleri ve Bankalar Plasmanlar ının 
Yüzde (%) Dağı l ım ı  

Türk Paras ı  Mevduatlar ının Vadelerine 
lizi 

Türk Paras ı  Mevduatlar ının Niteliğine 
lizi 

64 

65 

66 

67 

70 
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